
wy

Kralupský

zpJEStíK Září
2006

ilupy nřád!|7Itavii Cena7,-K^

sEIFERTOVY
KRALUPY 2006

v

XI. rocnfk festivalu poezie a přednesu 22. - 24. záři 2006
ví pořádal pod řáititou Minislcrství kultury ČK Míilo Krdlupy nad Vit.

s pul úp raci s Obci ip i sův;
T<

^S^^SSM»Na

s

.ř

Hitparáda
In-line opět
v Kralupech

35. koncertní sezóna Kruhu přátel hudby
Dovolte mi u příležitosti zahá-

jení 35. koncertní sezóny poděko-
vat kralupské veřejnosti za zájem
o tradici pořádání koncertů profe-
sionálních umělců v našem městě.
Vážíme si úsilí svých předchůdců
a jsme si vědomi, že navazujeme
na hudební soboty pořádané
v kralupském gymnáziu A. Dvořá-
ka profesorem Macákem a později
ředitelem Šturzem, literárně hu-
dební čtvrtky pořádané manželi
Očenáškovými v Osvětové bese-
dě a koncerty Kruhu přátel hudby
spojené se jmény ředitele Šturze,
MUDr. Prauze a ředitele Vyležíka.

Poděkování patří našim hlav-
ním podporovatelům, jimiž jsou
město Kralupy nad Vltavou a Čes-
ká rafinérská, a. s. člen skupiny
UNIPETROL - a řada podporovate-
lu, kteří většinou patří mezi časté
posluchače (Český hudební fond,
Praha; Mero, Kralupy nad Vltavou;
Shell Gas, Kralupy nad Vltavou; El-
mep, Stanislav Stránský, Kralupy
nad Vltavou; Term, Jiří Novotný,
Kralupy nad Vltavou; Komerč-
ní Banka, a.s., Mělník; Nowaco,
Czech Republic; EuroArt Praha,
s.r.o. s partnery Česká spořitelna
a Corrinthia Towers Hotel). Bez
jimi poskytovaného finančního

zajištění by naše činnost byla ne-
myslitelná.

Rádi k oboustrannému užitku
spolupracujeme s Komorním or-
chestrem Dvořákova kraje v čele
s uměleckým vedoucím a diri-
gentem profesorem ^4azáčkem.
Oceňujeme možnost naslouchat
hudbě v sále KD Vltava. Vážíme si
kvality tohoto zázemí stejně jako
dobré spolupráce s provozovate-
lem.

V budoucnu chceme pokračo-
vat v součinnosti s významnými
hudebními tělesy a institucemi
stejně jako v poskytování inter-
pretačních možností mladým ta-
lentovaným umělcům.

Rád bych vyjádřil vděčnost
všem členům výboru občanského
sdružení Kruhu přátel hudby Kra-
lupy nad Vltavou za ochotnou a
iniciativní pomoc při plnění všech
úkolů spojených s přípravou, pro-
pagací a pořádáním koncertních
sezón.

Věříme, že poskytnutá informa-
ce o programu 35. koncertní sezó-
ny (str. 15) Vás zaujme a těšíme se
na setkávání při poslechu hudby.

Ing. Vojen OčenášekPh. D.
Předseda KPH Kralupy nad Vltavou

Foto ke dni 23.8.2006

s

iff ^ .'f
is,

1"-=
^ s3

SM «&.aÍS-
Í%u?**SB82^^^^^b'''' ' ....... fe^sS'tí^f"'^--i...».aS^ĚŁ.SM^". .^, -a.,..s.i>.»ateaa«é

Z důvodu rekonstrukce mostu přes řeku Vltavu u Veltrus je úplná
uzavírka silnice č. 11/608 prodloužena do 30. září, 20 hodin.

Pozvánka do divadla
Postel plná cizinců
aneb herci ze seriálu Rodinná pouta trochu jinak
Anglická komedie Dave Freemana v režii Romana Štolpy
V úterý 26. 9. od 19.30 v KD Vltava

-fll

••-»

^i ^
»

^< »ii
A •>»

•a© é.

Ztřeštěná situační komedie o tom, co všechno se může stát, když si
manželé vyjedou na dovolenou někam, kde si nezajistili ubytování...
když chce milující manželka potěšit svého manžela tím, že za ním neče-
kaně přijede na místo jeho služebního pobytu ... když se všichni sejdou
v trochu záhadném hotelu, kde je ředitelem ustrašený mladíček, který
se potřebuje všem zavděčit, a vrátného mu dělá zkušený a sebejistý le-
titý zaměstnanec podniku, jehož jedinou slabinou je trochu obtížnější
domluva, protože pochází z cizineckých legií... a když se k tomu všemu
přidá tradiční místní slavnost s maškarami... Riskují samozřejmě všichni
a mistrná kaskáda zápletek, které si na ně autor vymyslel (v naprostém
souladu s řádem života, který všichni žijeme), jim dá pořádně zabrat.

Starosti starosty
Komunální volby se blíží

Rozhodnutím prezidenta republi-
ky ze dne 13.7. 2006 byly vyhlášeny
volby do zastupitelstev obcí, které
se uskuteční ve dnech 20. a 21. října
2006.

K 15.8.2006 bylo podáno 9 kan-
didátních listin pro volby do Za-
stupitelstva města Kralup n.Vlt.
(abecedně: ČSSD, KÁN, KDU-ČSL,
KSČM, ODS, Pro Kralupy - sdružení
pól. strany US-DEU a nezávislých
kandidátů, Strana zelených. Volba
pro budoucnost, Volba pro město
Kralupy n.Vlt). Všechny kandidátní
listiny jsou úplné, proto je v sou-
časné době celkem 189 kandidátů.
ZM stanovilo pro volební období
2006-2010 21 členů ZM.

Do 28.8. 2006 je možné odstra-
ňovat závady. Ty, které splní veškeré
náležitosti budou zaregistrovány.
Tento článek píši 21.8.2006. Ktomu-
to dni jsem stanovil minimální po-
čet členů okrskové volební komise
(5 členů + 1 zapisovatel), jmenoval
zapisovatele okrskových volebních
komisí a stanovil počet volebních
okrsků - jako v minulých volbách,
tj.18.

Jaký bude způsob hlasování
v letošních komunálních volbách?
Stejný jako v roce 2002 a každý volič
s ním bude včas podrobně sezná-
men.

Jenom připomenu hlavní myšlen-
ky ze současné legislativy:

Dokončeni na sír. 2

Vydání Kralupského zpravodaje finančně podporuje česká rafinérská, a.s.



&z

a) Metodika k vedení stálého se-
známu voličů a jeho dodatku:

„S ohledem na provedení jedno-
ho ze základních principů volební-
ho práva - principu rovného voleb-
ního práva -může být každý volič
zapsán pouze v jednom seznamu
voličů. Pro účely stálého seznamu
je proto rozhodné přihlášení k trva-
lemu pobytu v dané obci. Občana,
který není v obci k trvalému pobytu
přihlášen, nelze do stálého sezna-
mu zapsat.

Každý volič si může v úředních
hodinách na obecním úřadě ověřit,
zda je zapsán ve stálém seznamu.
Může požadovat doplnění údajů
nebo provedení oprav. Obecní úřad
je povinen do 48 hodin žadateli
vyhovět nebo mu v této lhůtě pí-
semne sdělit důvody, proč žádosti
vyhovět nelze.

Při volbách do zastupitelstev obcí
je možné hlasovat do přenosné vo-
lební schránky.

Hlasovat na voličský průkaz ve
volbách do zastupitelstev obcí ne-
lze!

b) Zákon o volbách do zastupi-
telstev obcí a o změně některých
zákonů:

§ 33 odst. 3
Volič po příchodu do volební

místnosti prokáže svou totožnost
a státní občanství České republiky,
popřípadě státníobčanství státu, je-
hož občané jsou oprávněni volit na
území České republiky. Totožnost a
státní občanství prokáže volič ob-

Starosti starosty
čanským průkazem nebo cestov-
ním pasem České republiky, jde-li
o cizince, průkazem o povolení
k pobytu. Po záznamu ve výpisu ze
seznamu obdrží od okrskové voleb-
ní komise úřední obálku. Na žádost
voliče mu okrsková volební komise
dodá za chybějící nebo jinak ozna-
ceny hlasovací lístekjiný.

§34odst.1
Po obdržení hlasovacích lístků

a úřední obálky vstoupí volič do
prostoru určeného k úpravě hlaso-
vacích lístků.

§34odst.2
Volič může volit nejvýše tolik kan-

didátů, kolik členů zastupitelstva
obce má být zvoleno.

§34odst.3
Volič může na hlasovacím lístku

označit v rámečku před jménem
kandidáta křížkem toho kandidáta,
pro kterého hlasuje, a to v kterém-
kolivze sloupců, v nichž jsou uvede-
ni kandidáti jednotlivých volebních
stran.

§ 34 odst. 4
Volič může na hlasovacím lístku

označit křížkem ve čtverečku v zá-
hlaví sloupce s kandidáty volební
strany nejvýše jednu volební stranu.
Zároveň může označit v rámečku
před jménem kandidáta křížkem
další kandidáty, pro které hlasuje,
a to v libovolných samostatných
sloupcích, ve kterých jsou uvede-
ny ostatní volební strany. Takto volí
předně jednotlivě označené kandi-
daty, dále tolik kandidátů označené

Veřejné zasedání zastupitelstva města se koná
27. září 2006 od 16 hod. ve velké zasedací
místnosti MěÚ Kralupy nad Vltavou,
U Cukrovaru 1087.

Páteční žurnální služby praktických lékařů
datum

1.9.
8.9.

15.9.
22.9.
29.9.

lékař
MUDr.Votavová
MUDr. Čvančarová
MU Dr. Hettychová
MUDr. Hájková
MU Dr. Prokopová

ordinace
Nerudova 686
Felixova vila
Vrchlického úl
Veltrusy
Veltrusy

telefon
315724720
315725210
315726160
315781 156
315781 156

Komunální ve
Upozorňujeme všechny kandidující volební subjekty do komunálních

voleb 20. a 21. října, že svoji volební prezentaci (maximálně v rozsahu
1 strany A4 strojopisu) mohou předložit do redakce Kralupského zpra-
vodaje do 18. září za poplatek 1.000,- Kč.

Využití městských plakátovacích ploch pro tyto volby podléhá
platnému ceníku.

volebnístrany, kolik činí rozdíl počtu
členů zastupitelstva, kteří mají být
zvoleni, a označených jednotlivých
kandidátů, a to v pořadí, v němž
jsou kandidáti označené volební
strany uvedeni v jejím sloupci.

§34odst.5
Po úpravě hlasovacího lístku

podle odstavců 3 a 4 jej volič vloží
do úřední obálky, kterou obdržel
od okrskové volební komise.

§ 34 odst. 5
Volič po opuštění prostoru urče-

něho pro úpravu hlasovacích lístků
vloží úřední obálku před okrskovou
volební komisí do volební schránky.
Voliči, který se neodebral do tohoto
prostoru, komise hlasování neu-
možní."

A na závěrjenom mohu připome-
nout své myšlenky z článku „Komu-
nální volby jsou za dveřmi"-zpravo-
daj, říjen 2002: „Význam politických
stran a velké politiky je v tomto
případě zatlačován významem kaž-
dého zvoleného jednotlivce. Pokud
však bude stát proti sobě 21 zvole-
ných jednotlivců reprezentujících
pouze své názory a neschopných
se o ničem dohodnout, bude to pro

Zpravodaj

občany špatné. Každý zvolený jed-
notlivec, který chce něco dobrého
prosadit, musí mít podporu alespoň
dalších deseti (rozhoduje vždy nad-
poloviční většina všech členů zastu-
pitelstva města). To platí i pro volbu
starosty, jeho zástupců a dalších čle-
nu rady města. „Tažný kůň" musí mít
své zázemí, své pomocníky, jinak
těžko dlouho vydrží. Proto je logic-
ký zájem volebních stran o získání
co největšího počtu mandátů a pro
volební stranu je „největší výhrou",
pokud se volič rozhodne pouze pro
její kandidátku."

Nově zvolení členové zastupitel-
štva si již jen ze svých řad zvolí sta-
roštu, místostarostu(y) a další členy
rady města (do celkového počtu 7).
Tyto volby proběhnou na prvním
(ustavujícím) zasedání nového za-
stupitelstva města.

Mgr. Pavel Rynt,
starosta města

P.S.: Ustavující zasedání nového
Zastupitelstva města Kralup n.Vlt.
svolávám na středu 1. listopadu
2006.

Městský úřad v Kralupech nad Vltavou
oznamuje termíny stánkových trhů v Lebečku na měsíc

září
6.9.2006 a 20.9.2006 (7-17 hod.)

Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

ZÁŘÍ

ŘÍJEN.

ROZPIS STANOVIŠŤ - NA ROK 2006
ODPAD SE SVÁŽI VŽDY 1. a 3.nDEN V MÉSÍCI MOBILNÍM SVOZEM

Stanoviště 1 -Lobeéek-tenisové kurty 14.00-14.50hod.
Stanoviště 2 - Lobeček- Nábř. J. Holuba 15.00-15.50 hod.
Stanoviště 3 - Lebeček - před ZŠ Trebízského 14.00-1 4.50 hod.
Stanoviště 4 - Poděbradova 1 5.00-15.50 hod.
Stanoviště 5 - Cukrovar (hala)
pouze 24.1 .,18.4.,4.7.,17.1 0 16.00-16.50 hod.
Stanoviště 6-Hostibejk
kromě 24.1 .,1 S.4.,4.7.,17.10. 16.00-16.30 hod.
Stanoviště 7 - Lobec, Purkyňovo nám. 16.35-16.50 hod.
kromě 24.1 .,18.4.,4.7,17.10.
Stanoviště 8 - u gymnázia 14.00-14.50 hod.
Stanoviště 9 - Mánesova úl. 15.00-15.50 hod.
Stanoviště 10- Lidové nám. 14.00-14.50 hod.
Stanoviště 11 - Mlýnská úl. 15.00-15.50 hod.
Stanoviště 12 - Minice - požární zbroj. 14.00-14.50 hod.
Stanoviště 13 - Zeměchy 15.00-15.50 hod.

1. týden 04.09.-08.09. bioodpad
3. týden 18.09.- 22.09. rozměrný odpad z domácností
1. týden 02.10.-06.10.
3. týden 16.10.-20.10.

bioodpad
rozměrný odpad z domácností

www.mestokralupy.cz
rozměrný odpad z domácností - pneu, lednice, televize, aku, el.přístroje
železo + ostatní kovy



l Zpravodaj

O čem se radí radní Neplatiči v městských bytech
Z jednání rady města dne

12.7.2006:

RM schválila:
- aby společnost CREDUM s.r.o,

se sídlem: Hennigsdorfská 1047,
Kralupy nad Vit. vybudovala na
pozemku města - parcela č. 537
(stávající polní cesta) v k.ú. Miko-
vice novou obslužnou zpevněnou
komunikaci jako součást nově bu-
dávané zóny rodinných domků,
za podmínek:

- Spodní část nově budované
komunikace (od napojení na stá-
vající bezejmennou komunikaci
mezi stávajícími rodinnými domy
až k první křižovatce v budoucí
zóně RD) bude sloužit pouze pro
pěší a cyklisty, a musí být zajištěno
fyzické zabránění průjezdu moto-
rových vozidel. Zbylá část komu-
nikace bude sloužit i pro moto-
rovy provoz (propojení páteřních
komunikací budoucí zóny RD)

- Celá komunikace bude vybu-
dována na náklady žadatele, bez
finanční účasti města. Po dokon-

cení komunikace a jejím zkolau-
dováni žadatel tuto komunikaci
bezplatně převede do majetku
města.

- Žadatel předloží při stavebním
řízení (před vydáním stavebního
povolení) kompletní projektovou
dokumentaci, řešící i likvidaci deš-
ťových vod ze zpevněných ploch
komunikací. Tato dokumentace
musí respektovat také podmínky
pro projektování obytných zón
(schválené RM)

Podání žádosti na zařazení
Města Kralupy nad Vltavou do
programu Partnerství (program
prevence kriminality na místní
úrovni). Zároveň RM pověřila sta-
roštu města podepsáním přísluš-
ne žádosti.

- Zhotovitelem zakázky „Výmě-
na oken na jihovýchodní fasádě
ZŠ Třebízského v Kralupech nad

Vit." firmu PREOS-WEST, Plzeň za
celkovou cenu 2.282.177,- Kč vč.
DPH.

- Zhotovitelem zakázky„Výstav-
ba víceúčelového hřiště v areálu
SOUCH Kralupy nad Vltavou" fir-
mu Linhart s.r.o., Brandýs nad La-
bem - Stará Boleslav za celkovou
cenu 5.579.215,-Kč vč. DPH.

Z jednání rady města dne
16.8.2006

RM schválila:
- Montáž 3 ks venkovních hlá-

sičů VISO 2002 vyrozumívacího a
varovacího systému města v loka-
litách Vltavská a Libušina úl.

- Přeložku kanalizační přípojky
k objektu hasičské zbrojnice Mi-
nice z důvodu havárie. Akce bude
realizována prostřednictvím TSM
ve spolupráci s VKM. Náklady bu-
dou hrazeny z rezervy města.

- Jednostranné zvýšení nájem-
něho v bytech ve vlastnictví měs-
ta od 1. ledna 2007 v maximální
možné výši (v souladu se zákonem
c.107/20065b.).

Přihlášení nerealizovaných
částí „Podzim" a „Zima" a projek-
tu „Krajinářské úpravy Strachov
- nové ochranné pásmo zeleně"
do grantového programu nadace
„Proměny".

- Zhotovitelem zakázky „Re-
konstrukce komunikace v ulici
U Kovárny - Zeměchy" fa COLAS
CZ, Kolbenova 259, Praha 9 za
cenu 2.589.689,- Kč vč. DPH.

-Přepracování-aktualizaci pas-
portů veřejné zeleně v územním
obvodu města.

RM vzala na vědomí:
- Informaci odboru SMI o vybu-

dováni dětského hřiště v areálu
ZŠ Třebízského a schválila uhraze-
ní ceny této herní sestavy ve výši
109.800,- Kč vč. DPH z kapitoly
odboru SMI.

ZKO 294

fsn^

oo

Český kynologický svaz

Základní kynologická organizace - 294

pořádá dne

10.2ari2006

KRALUPSKA ŤÁPOTA
2.ročník

Více na: www.zkokralupy.estranky.cz

V současnosti je v našem městě
asi 650 bytů pod správou měst-
ského bytového podniku (MěBP).
Jelikož se již delší dobu rozmáhá
neplacení nájemného a služeb
souvisejících s bydlením (inkaso)
a lidé často mají jen málo infor-
máčí o tom, co všechno se může
stát, pokud nájemné a služby ne-
zaplatí, požádala jsem o krátký
rozhovor ředitele MěBP, Ing. Pavla
Nedvěda.

Pane řediteli, jak postupuje
MěBP v případě, kdy zjistí ne-
uhrazené nájemné a platby za
poskytované služby (inkaso)?

Úvodem bych rád řekl, že ačkoli
úhrada předepsané částky za uží-
vání bytu je základní povinností
nájemníka, řada z nich nemá dob-
rou platební morálku. V současné
době regulované nájemné při-
tom nepokryje ani nutné náklady
v dobře udržovaném a obydle-
něm domě či bytě. Ale vraťme se k
případu, kdy zjistíme, že nájemné
a služby nebyly zaplaceny. V tako-
vém případě může dlužník obdr-
zet až tři upomínky, přičemž zaslá-
ní upomínek vůbec není nutnou
podmínkou žaloby. Po marném
uplynutí těchto upomínek je na
neplatiče podána žaloba. Nutno
podotknout, že jediná možnost,
jak poté případ stáhnout od sou-
duje platba jakýmkoliv způsobem
před vynesením rozsudku.

Jak většinou takové soudní
řízení dopadne?

Každý občan, který užívá byt ve
správě MěBP, podepisuje smlou-
vu o podmínkách, za kterých
může v bytě či domě bydlet. V té
je stanovena povinnost úhrady
předepsaných plateb za nájemné
a služby. Vzhledem k tomu téměř
jistě MěBP tento spor vyhraje a
soudem je vyměřen platební pří-
kaz, který je ještě navýšen o sou vi-
sející výlohy a poplatek z prodlení.
Zákonná výše poplatků z prodlení
je 2,5 promile z dlužné částky den-
ně, což představuje více než 90 %
ročně, takže si každý čtenář může
spočítat, o kolik se mu dluh na-
výší, pokud bude vymezen až po
několika letech.

Fám i šatník
2006

27. září 2006
13.00-16.00hodin

OD Máj - suterén
(boční vchod od knihovny)

Můžete uvést pro názornost
nějaký příklad?

Pokud občan dluží na nájem-
něm částku např. 7.000,- Kč, tak
po jednom soudním projednání
se tento dluh může navýšit i o dal-
ších 8.000,- Kč (vztahuje se k řízení
před soudem jednoho stupně a
v případě odvolacího řízení se
dále navyšuje) a poplatek z pro-
dlení stanovený způsobem, který
jsem uvedl v předchozím textu.

A pokud ani tuto částku neu-
hradí?

Po nezaplacení částky vyplý-
vající z rozsudku je podán návrh
na exekuci a poté přichází příkaz
k exekuci. Chci podotknout, že
exekutor rozhodně není omezen

pouze na dražbu věcí sepsaných
v bytě nájemce, nýbrž prodej mo-
vitých věcíje pouze jednou z mno-
ha forem exekuce, zpravidla také
až tou poslední. Bohužel i takový
případ jsme řešili. Proti rozsudku
se lze odvolat do 15 dnů ode dne
jeho doručení, jinak nabývá práv-
ní moci a již není možné jej zrušit.

Možná také někoho napadne,
jaký bude postup v případě, že
exekutor v bytě žádný majetek
nenajde?

V takovém případě se musíme
znovu obrátit na soud a ten vydá
rozhodnutí o vystěhování. V sou-
časnosti máme podaných něko-
lik desítek těchto žalob a jejich
úspěch je taktéž téměř jistý.

Jak se MěBP stará o byty tzv.
neplatičů?

Pokud nám „neplatič" dluží
nebo se s námi dosud nedohodl

na postupu splácení dluhu, neře-
símě jeho požadavky na opravy
s výjimkou havarijních stavů.

Protože i přes veškeré dluhy
neplatičů má majitel domů, resp.
bytů (tj. město Kralupy n. Vit.) za
povinnost starat se o svůj majetek
s péčí dobrého hospodáře, musí
do bytového fondu vkládat další
částky nad rámec (za dluhy nepla-
tičů), které by jinak bylo možno
využít ve prospěch obyvatel měs-
ta jiným způsobem.

Děkuji za rozhovor.

Sdružení zdravotně
postižených

v Kralupech nad Vltavou
26. září 2006

od 12.30-13.30 hodin
Hůrka 1041



Zpravodaj

Zachránění ptáci
Dne 1.7. v 7:04 hod. na l. 156

oznámila občanka, že v Lobečku za
domem leží zraněný holub. Stráž-
nik zraněného holuba převezl na
služebnu MP a informoval zaměst-
nance ligy na ochranu zvířat. Hodi-

Z činnosti městské policie
to prázdninová nudaMůže

dětí?
Prázdninovou zábavu si našli dva

mladiství ve věku 16 a 17 let, když
dne 20.7. krátce před půl šestou od-
poledne na dětském hřišti na šidí.
Cukrovar polévali klouzačku nápo-

nu a půl poté hlídka MP na služeb- jem Coca-Cola. Znečištěnou klou-
nu převezla mládě poštolky, které
vypadlo z hnízda na parapet okna
v Družstevní ulici. Oba ptáky si pře-
vzal zaměstnanec ligy na ochranu
ptactva, který přijel až z Kladna.
Nezletilci poničili živý plot

Krátkou chvíli si zřejmě krátili dva
nezletilí chlapci dne 4.7. po páté ho-
dine odpoledne a to tím, že klacky
posekali živý plot u kontejneru na
Nám. Mládežníků. Strážníkům se po-
dařilo oba chlapce vypátrat a předat
rodičům. Přestupek byl zpracován a
postoupen příslušnému správnímu
orgánu. Dále pak jejich počínání
bylo oznámeno pracovnici odboru
sociální péče.

žačku museli vlastnoručně uklidit
z domova přinesenými hadry. Do-
mluva snad k nápravě postačila.

Další prázdninová nuda byla zřej-
mě příčinou popíjení piva a nevhod-
něho chování osmi chlapců ve věku
16 let v parku na sídlišti Cukrovar.
Strážníci místním šetřením zjistili
obchod, kde si pivo zakoupili. Pro-
davačka byla řešena v blokovém
řízení.
l v našem městě se najdou řidiči,
kteří usednou za volant po požití
alkoholu.

Novelizace zákona, která strážní-
kům povoluje při podezření z pře-
stupku zastavit vozidlo, již několikrát
pomohla při zjištění řidiče, který řídil

Nový stavební zákon
V našem zpravodaji, v několika

článcích jsem psal formou dotazů
o postupech Stavebního úřadu
při řešení některých problémů
v souvislosti stavebního práva pod-
Ie stavebního zákona č. 50/1 976 Sb.
Tento zákon od 1.1. 2007 pozbývá
platnosti a nabývá platnost „nový"
stavební zákon č. 183/2006 Sb.

Protože jde o právní normu, kte-
rá je oproti současnému staveb-
nímu zákonu koncepčně nová, ve
které jsou obsaženy nové postupy
a procesy, chci Vás v několika ka-
pitolách k tomuto zákonu přiblížit.
V této úvodní kapitole se zaměřím
na hlavní principy nového staveb-
ního zákona na úseku územního
plánování a na úseku stavebního
řízení.

Na úseku územního plánováníje
zejména zajištěn přistup veřejnosti
k informacím o území. Veřejnost
má zajištěnou svoji účast v postu-
pech a řízeních podle stavebního
zákona, zejména při projednávání
územního a regulačního plánu.
S tím souvisí i zavedení zvláštního
institutu „zástupce veřejnosti", kte-
rému je svěřeno podávat námitky
a také řádné a mimořádné opravné
prostředky. Tím je zajištěna účast
laické veřejnosti na projednávání

tvorby a změn územního a regu-
lačního plánu. S tím se v dohledné
době prakticky seznámíte při pro-
jednávání regulačního plánu „Cen-
tra města".

Na úseku stavebního práva je
rozšířen okruh staveb, jejich změn,
zařízení a stavebních úprav, které
nebude třeba povolovat ani ohla-
šovat. Dochází k přesunutí řady
staveb z tzv. povolování staveb
do procesu pouhého ohlašování.
Bude možno provést stavbu i ve
zkráceném stavebním řízení.

Důležitou a ústřední změnou je,
že těžiště posuzování a povolování
staveb se posouvá již do procesu
územního rozhodováni. Klade se
veliký důraz na umísťování staveb
na základě územního a regulačního
plánu. Dále se mění tzv. státní sta-
vební dohled na pravidelné syste-
matické prohlídky staveb. Dochází
také ke zjednodušení procesu uží-
vání dokončených staveb, kde má
stavebník své právo dokončenou
stavbu ihned užívat, pokud ji pro-
vedl podle projektové dokumenta-
ce ověřené ve správním řízení nebo
ohlášení.

V příštím čísle Vám přiblížím pro-
češ nového územního projednávání.

Václav Točík

pod vlivem alkoholu. Například dne
6.8., kdy strážníci při kontrolní čin-
nosti města v 01:30 hod. si povšimli
v úl. Mostní řidiče, jak nezvládá své
vozidlo. Hlídka MP řidiče zastavila a
při kontrole totožnosti bylo zjevné,
že se před jízdou posilňoval alkoho-
lem. Proto byla na místo přivolána
Policie České republiky, která si celou
věc převzala k dalšímu opatření.

Dalšího podnapilého řidiče, kte-
rý svou agresivní jízdou ohrožoval
chodce na chodníku, zadrželi stráž-
níd a předali Policii ČR dne 19.8. před
23. hodinou na Nám. Mládežníků.
Kradl hliníkový kabel

Dne 10.8. krátce po sedmé ho-
dine ranní se strážníkům podařilo
zadržet podezřelou osobu, která
v areálu kralupské firmy kradla hliní-
kovy kabel. Při šetření se podezřelý
přiznal, že již zde kradl potřetí a cel-
kem si odnesl cca 30 metrů kabelu.
Po vyčíslení vzniklé škody bylo zjiš-
tóno, že metr kabelu stojí cca 400,-
Kč, proto byla věc předána Policii ČR
k dalšímu šetření.
Krátce po činu byl zadržen

Dne 14.8. ve 12:38 hod. na l.156
oznámil občan, že viděl nějakého
mužejakodcizilzodvětrávacíšachty
sklepa v úl. Třída Legií kovovou mříž.
Na místo ihned vyjela hlídka MP, kde
od svědků zjistila popis muže a směr,
kterým s naloženou kárkou odešel.
Při provádění opatření ve sběrných
surovinách byl zadržen muž shodný
popisu, u kterého byla tato mříž na-
lezena. Ke krádeži se doznal. Jelikož
tento muž byl již v minulosti za tyto
skutky řešen, byla věc postoupena
Policii ČR.

Zachráněné mládě srnky
Na l. 156 dne 16.8. ve 20:07 hod.

oznámila občanka, že v Růžovém
Údolí za bývalým velkoobchodem
velký černý pes honí mládě srnky.
Přivolaní strážníci na místě nalezli
pouze malého koloucha, který byl
zaklínán mezi dvě kovové trubky a
nemohl se dostat ven. Strážníkům
se podařilo kalouska uvolnit a bez
zranění vypustit na svobodu.

Komise Prevence kriminality ve
spolupráci s městskou policií ne-
zahálí ani o prázdninách.

Městská policie se členy komise
Prevence kriminality města Kralupy
nad Vltavou se dne 7.8. vypravila za
dětmi na letní tábor do šumavských
Mokrosuk, který pořádá Dům dětí a
mládeže Kralupy nad Vltavou.

Po poledním klidu se všechny
děti sešly ve společenské místnosti
a byly připraveny naslouchat před-
nášce ředitele městské policie, jeho
kolegyně a ukázce pomůcek, které
používají strážníci při výkonu svého
povolání včetně služebního vozidla.
Nejvíce je zaujala služební zbraň a
pouta. Také se jim líbilo shlédnutí
videokazety o práci kralupské měst-
ské policie, která byla natočena k de-
sátému výročí jejího založení. Děti
dostaly prostor pro různé dotazy, na
které jsme odpovídali. Nakonec ná-
sledoval test otázek z oblasti záko-
nu, dopravní výchovy a zdravovědy.
Nejlepší z vyhodnocených dostali
drobné ceny.

Doufáme, že náš cíl, zapůsobit na
děti v rámci prevence kriminality,
se splnil a náš vynaložený čas nebyl
zbytečný.

Provoz krytého bazénu
Zahájení provozu krytého bazénu 6.9.2006
Po 6.30-8.00 13.30-16.30 16.30-18.00 1/2 bazénu kondičního plaváni

18.00-21.00
Út 13.30-17.00 18.30-19.30 aqua aerobic 19.30-21.00
St 6.30-8.00 16.00-16.30 16.30-17.30 1/2 bazénu kondičního plavání

17.30-21.00
Čt 13.30-17.00 18.00-20.00 20.00-21.00 aqua aerobic
Pa 6.30-8.00 12.00-13.00 1/2 bazénu kondičního plavání 13.00-21.00
So 9.00-21.00
Ne 9.00-18.30 18.30-19.30 aqua aerobic

Zahájení provozu sauny 2.10.2006

Uzávěrka říjnového čísla zpravodaje
je 20. září v 15 hodin.

Redakční rada zasedne 21. září ve 14 hodin.

Po
Út
St
Čt
So

15.00-21.00
14.30-21.00
14.30-21.00
15.30-21.00
14.00-20.00

muži
ženy
muži
ženy
společná



l Zpravodaj

EIFERTOVY
KRALUPY 2006

v

XI. ročník festivalu poezie a přednesu 22. - 24. září 2006
v rámci Dnů evropského kulturního dědictví pořádají pod záštitou Ministerstva kultury ČR Město Kralupy nad Vltavou
ve spolupráci s Obcí spisovatelů

PREZENTAČNÍ KLUB a.s. KAUČUK. PÁTEK 22. ZÁŘÍ v 19.00 HODIN

ZAHÁJENÍ FESTIVALU ...A BLÍZKO, BLIZOUČKO JE ŘÍP...
(Seifertovské návraty) Jedenácté putování od krajiny mládí a za místy, která byla pro básníka celoživotní inspirací. Hostitelem večera je autor pořadu
JIŘÍ RUTINA a jeho hostem JANA SEIFERTOVA. Účinkuji: RADOVAN LUKAVSKÝ a HANA KOFRÁNKOVÁ. Na housle hraje Zuzana Kožinová, na
violoncello Pavel Běloušek. Graňcký list vytvořila Hana Čápova • Vstupné 70,- Ke

KRALUPSKÝ HŘBITOV. SOBOTA 23. ZAHÍ VE 14.30 HODIN

PlETNÍ ZASTAVENÍ
u hrobu Jaroslava Seiferta. Verše Jaroslava Seiferta přednese PETR KOSTKA. Úvodem promluví starosta Města Kralup nad Vltavou Mgr. Pavel Rynt.
Na housle hraje Zuzana Kožinová, na violoncello Pavel Běloušek • Autobus odjíždí ve 13.45 od Dvořákova gymnázia a ve 14.00 od Městského úřadu
v Kralupech nad Vltavou a po skončeni setkání zpět.

PREZENTAČNÍ KLUB a.s. KAUČUK. SOBOTA 23. ZÁŘÍ v 18.00 HODIN

KAVÁRNA SLAVIA
Exkurze do dějin nejpopulárnější pražské kavárny, kde se během 20. století spoluvytvářely dějiny české kultury. Leporelo vzpomínek, výstupů
a písniček známých českých básníků, herců, výtvarníků a zpěváků, kteří byli stálými návštěvníky této kavárny. Mezi ně patřili Karel Hašler, Artur
Longen, Karel a Josef Čapkové, Olga Scheinpflugová, Jaroslav Seifert, Václav Spála, Kamil Lhoták a mnoho dalších. Hrají: MIROSLAV MORA-
VĚC, FRANTIŠEK KREUZMANN, KAREL HÁBL, JITKA NERUDOVÁ. Na klavír hraje: JAKUB POSPÍŠIL. Námět: František Kreuzmann
a Jaromír Staněk. Scénář: Václav Procházka. Režie: Jaromír Staněk • Vstupné 40,- Ke (pro studenty a seniory 20,- Ke)

SÁL MĚSTSKÉHO MUZEA. NEDĚLE 24. ZÁŘÍ VE 14.00 HODIN

VYHLÁŠENÍ VÝSLEDKŮ LITERÁRNÍ SOUTĚŽE
Výsledky vyhlásí JANA POHANKOVÁ. Ukázky z vítězných prací přednese VALERIE ZAWADSKÁ • Vstup volný

PREZENTAČNÍ KLUB a.s. KAUČUK. NEDĚLE 24. ZÁŘÍ v 16.00 HODIN

POJĎTE DÁL, MÉ LÁSKY
Láska - věčná inspirace básníků, zdroj štěstí a radosti i rozčarování a bolesti. Texty Jaroslava Seiferta a dalších autorů přednesou VALERIE
ZAWADSKÁ a FRANTIŠEK SKŘÍPEK. Šansony o lásce zazpívají OLGA KAŠTICKÁ - představitelka Edith Piaf ze hry „Edith a Marlene" a šan-
soniér IGOR ŠEBO, partner Miroslava Horníčka. Klavírní doprovod JIŘÍ TOUFAR a ZDENĚK DOLEŽAL. Scénář a režie František Spergr
Vstupné 40,- Kč (pro studenty a seniory 20,- Ke)

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA. PÁTEK 22. ZÁŘÍ v 11.00 HODIN
DOPLŇKOVÁ AKCE PRO STUDENTY KRALUPSKÝCH ŠKOL

NA SHLEDANOU V LEPŠÍCH ČASECH
Koláž textů, vyprávění a písniček z období vzniku Osvobozeného divadla Voskovce, Wericha a Ježka. Účinkuji: SIMONA POSTLEROVÁ,
JAN ROSÁK, RADEK VALENTA a FILIP SYCHRA. Na klavír hraje JIŘÍ TOUFAR. Scénář a režie: František Špergr.

'': f ^ *si<w <s?»^*^ ^l^iN )*^ *»-.t ^ft«'%*<»<?^sr
--3K

Olga Kaštická Jan Rosák Simona Postlerová Radovan Lukavský Petr Kostka Valérie Zawadská ;"  Moravec Igor Šebo

FESTIVAL SE KONÁ: v Prezentačním klubu Kaiičuk, a.s„ Na Cukrovaru 74, Kralupy nad Vltavou • v Základní umělecké škole. Palackého
nám. 1091, Kralupy nad Vltavou • v Sále Městského muzea, Vrchlického 590, Kralupy nad Vltavou • VSTUPENKY: KASS v Kralupech nad
Vltavou, tel.: 315 727827 • MĚSTSKÉ MUZEUM, tel.: 315 723 035 • POROTA literární soutěže Seifertovy Kralupy 2006: Předsedkyně: Jana
Pohaiiková • Členové: Jiřina Axinannová a Vladimír Křivánek • Předseda festivalu: dr. f iři Kutina • Autorem festivalové znělky je Viktor
Kalabis • Změna programu vyhrazexa • INFORMACE O FESTIVALU: tel.: 315 739 803 nebo 602 683 500

Festival se koná za finační podpory Středočeského kraje, pani Jany Seifertové a a.s. KAUČUK.



Zpravodaj

Město Kralupy nad Vltavou v souladu se zákonem č. 128/20005b.,
o podle Zásad privatizace obytných domů a jednotlivých bytů, schvále-

ných zastupitelstvem města 22. 9. 2004 a doplněných dne 9. 2. 2005

nabízí k prodeji

RODINNÝ ŘADOVÝ DŮM ČP. 931,
ULICE U CUKROVARU, Kralupy n.Vltavou

m
f"

C

'••MV

Katastrální území: Kralupy nad Vltavou
Číslo pozemků a výměra: stp.596 o výměře 220m2
Katastr nemovitostí: budova čp.931, zastavěná plocha a nádvoří
Využití stavby: bydlení (patrový dům, volný)
Forma prodeje: obálková metoda
Vyvolávací cena nemovitosti je podle Pravidel privatizace stanovena na

základě znaleckého posudku částkou 1 .774.450,- Kč.
Zájemcem o účast ve výběrovém řízení může být pouze fyzická nebo

právnická osoba, která může nabývat nemovitosti na území České repub-
liky. Výběrového řízení se může účastnit osoba, která nemá vůči městu
dluh.

Způsob podání žádosti:
Uchazeči podají své nabídky osobně nebo poštou na adresu: Městský

úřad Kralupy n.Vlt, U Cukrovaru 1087, 278 01 Kralupy n.Vlt. nejpozději do
18.9.2006, 9. 00 hodin do podatelny Městského úřadu v Kralupech n.Vlt.

Nabídky budou podepsány a opatřeny adresou uchazeče a podány
v neprůhledných obálkách zabezpečených proti neoprávněné manipulaci
přelepením, označeny "PRIVATIZACE DOMU ČR 931, U CUKROVARŮM ná-
pisem NEOTVÍRAT. Nabídka musí obsahovat způsob platby.

Otevírání obálek bude provedeno komisí schválenou RM, dne 18. 9.
2006 v 15.00 hod. ve velké zasedací místnosti Městského úřadu v Kra-
lupech n./Vltavou. Jednání komise je veřejné, ale nesmí být případnými
účastníky rušeno. O výběru kupujícího rozhodne zastupitelstvo města Kra-
lupyn.Vlt.dne27.9.2006.

Bližší informace podá kontaktní osoba pí Martina Kučerová,
tel. 315 739 816, e-mail kucerova@mestokralupy.cz
Zadavatel si vyhrazuje právo nevyhlásit vítěze výběrového řízení
nebo výběrové řízenízrušit v kterémkoliv stádiu.

Ekologické centrum Kralupy
V říjnu zahájí svoji činnost Eko-

logické centrum Kralupy (EC Kra-
lupy) nad Vltavou. Bude fungovat
jako informační středisko o život-
ním prostředí pro širo-
kou laickou i odbornou
veřejnost.

Osvědčený model po-
skytování informací o
životním prostředí, kte-
rý již 6. rokem funguje v Mostě a
jenž realizuje Ekologické centrum
Most, byl přenesen také do Kralup
nad Vltavou. Dne 22. června to
svým podpisem stvrdili zástupci
společností působících v průmys-
lovem areálu v Kralupech nad Vlta-
vou a vjeho těsné blízkosti (Česká
rafinérská, Kaučuk Kralupy, MERO
ČR, Lindě Gas a Shell Gas), staros-
ta města Kralupy nad Vltavou a
ředitelka Výzkumného ústavu pro
hnědé uhlí, vjehož rámci úspěšně
působí Ekologické centrum Most
pro Krušnohoří.

Vzorem pro založení EC Kralupy
byl holandský dispečink DCMR
(Agentury na ochranu životního
prostředí), který působí v průmys-
lově značně zatížené oblasti Rot-
terdamu. Vedle mosteckého eko-
centra, které bude zajišťovat jeho
odborné vedení, bude EC Kralupy
druhým ekocentrem svého druhu
v ČR. Ojedinělost je dána zejména
díky službě Zelený telefon, která
bude dostupná nonstop, přístupu
k datům ze stanic automatizova-
něho imisního monitoringu, mož-
nosti vlastního měření mobilním
měřicím vozem a napojení na dis-
pečínky průmyslových podniků.

EC Most realizovalo řadu vlast-
nich projektů, počínaje vydá-
ním CD-ROMu Životní prostředí
Mostecka, praktickou příručkou
Zelený rádce Mostecka, ekový-

Nebuďte líní, třiďte odpad!
Pokud třídíme odpad, pak mu-

símě mít jistotu, že to má smysl, že
někdo jiný naši práci neznehodnotí
a že vytříděné složky odpadu bu-
dou skutečně využity.

Víte kolik odpadu vyprodukuje
v průměru za rok každý z nás? Je to
asi 150 - 200 kg, z kterého můžeme
vytřídit 30 kg papíru, 25 kg plastů a
15 kg skla.

Základní rozdělení odpadů z do-
mocnosti:

- recyklovatelné
- objemné
-nebezpečné
- ostatní
Pračky, ledničky, pneumatiky, zá-

řivky, baterie a jiný nebezpečný a
nadměrný odpad je možné odvézt
do areálu technických služeb, sběr-
něho dvora v Libušině ulici.
Sběr papíru - modré nádoby
Sem můžeme odhodit: noviny, ča-
sopisy, kancelářský papír, reklamní

letáky, knihy, sešity, krabice, lepen-
ka, kartón, papírové obaly. Nevha-

jjeme: mokrý, mastný nebo jinak
znečištěný papír, uhlový a voskova-
ný papír, použité plenky a hygienic-
ke potřeby.
Sběr skla - zelené nádoby
Sem můžeme odhodit: láhve od
nápojů, skleněné nádoby, skleněné
střepy - tabulové sklo. Nevhazuje-
me: keramiku, porcelán, autosklo,
drátěné sklo a zrcadla.

chovným projektem Ekologie na
cestách a řadou soutěží s témati-
kou ochrany životního prostředí.
Rovněž zpracovalo a realizovalo

komunikační strategii
v rámci koncepce a
následně také Plánu
odpadového hospo-
dářství Ústeckého kra-
je. Podobné projekty

se chystá realizovat také v Kralu-
pech nad Vltavou.

„Co mají oba regiony společné,
je především přítomnost rafinerií
a chemického průmyslu. Veřej-
nost žijící v sousedství průmys-
levých zón si zaslouží být včas a
objektivně informována o dění
v průmyslových podnicích a o
jeho vlivu na životní prostředí.
Právě aktivní a objektivní poskyto-
vání informací o životním prostře-
dí, řešení stížností obyvatel a eko-
logická výchova je posláním nově
založeného Ekologického centra
Kralupy nad Vltavou." uvedla Ing.
Soňa Hykyšová, vedoucí obou
ekocenter.

Kancelář EC Kralupy najdete
v Obchodním domě Máj na Pa-
lackého náměstí. Se svými dotazy
týkajícími se životního prostře-
dí se můžete obracet na dispe-
čery prostřednictvím Zeleného
telefonu 800 100 584, e-mailu:
ekoporadna@eckralupy.cz nebo
osobní návštěvy v době od 8 do
18 hod. Maximum informací, včet-
ně informací o nestandardních
událostech v průmyslových pod-
ničích, je možné najít na interne-
tových stránkách www.eckralupy.
cz. Místa dispečerů ještě nejsou
obsazená, uchazeči o práci dispe-
čera ekologického centra mohou
zasílat své životopisy na e-mailo-
vou adresu ecmost@vuhu.cz.

Sběr plastů - žluté nádoby
Sem můžeme odhodit: PĚT láhve od
nápojů (sešlápnuté), kelímky, sáčky,
fólie, výrobky a obaly z plastů, poly-
styrén. Nevhazujeme: novodurové
trubky, obaly od nebezpečných lá-
tek, chemikálie, barvy.

Při recyklaci jsou zpracovány
odpady na nové materiály. Každý
z nás svým chováním přímo ovliv-
ňuje další „život" odpadu - pokud
ho správně roztřídíme.



Zpravodaj

FARNÍ CHARITA KRALUPY NAD VLTAVOU
Chmelová 212,278 01 Kralupy nad Vit.
Tel/fax: 315 729 039, e-mail: centrum@nasefarnost.cz
Úřední hodiny: čtvrtek 9 -13 hod

Poradenské a konzultační centrum pro ženy
O nás
Poradenské a vzdělávací centrum bylo otevřeno v rámci Farní charity Kralupy nad
Vltavou v roce 2004.
Cílem tohoto centra je pomoci ženám s malými dětmi na mateřské dovolené a ženám
nezaměstnaným, které hledají uplatnění na trhu práce, zvýšit jejich kvalifikaci, znalosti
a rozvinout jejich schopnosti a možnosti uplatnění. Důležitou součástí naší činnosti je
tyto ženy aktivovat a motivovat, pomoci jim při hledání zaměstnání a pomoci Jim se
orientovat na trhu práce.

Nabízíme
PC kurzi
- Prozačátečníky (základy práce s PC, Word, Internet, Powerpoint-celkem 5 lekci)
- Pro pokročilé (Excel, Corel draw, úprava digitální fotografie - celkem 6 lekcí)
Začínáme v 2. polovině září, vždy v úterý od 9-1 1 hod. Zájemci se musí předem zare-
gistrovat na níže uvedeném čísle.
Cena: 100,-Kč / lekce (2 hodiny)
Místo konání: Poradenské centrum, Chmelová 212, Kralupy-suterén

Kurz anglického jazyka
Začátečníci - středa 8.30 - 10.00 hod - místo konání Poradenské centrum
Začátečníci - pátek 10.45 -12.15 hod - místo konání Fara, Pražská ulice,
Kralupy-Minice (naproti kostelu v Minicích)
Mírně pokročilé - pátek 9.00-10.30 hod - místo konání Fara, Pražská ulice,
Kralupy- Minice (naproti kostelu v Minicích)
Středně pokročilé - středa 10.15-11.45 hod - místo konání Poradenské centrum
Začínáme v září. Zájemci se musí předem telefonicky zaregistrovat.
Cena: 70,- Kč/ lekce (2 x 45 min)
Učebnice: začátečníci pro samouky, mírně a středně pokročilé Grammar in use

Kurz německého jazyka
Začátečníci - pondělí9.00 - 10.30 hod
Mírně pokročilé - pondělí 1 0.30-12.00 hod
Pokročilé - úterý 17.00-18.30 hod
Začínáme v záři. Zájemci se musí předem telefonicky zaregistrovat.
Cena: 100,- Kč/ lekce (2 x 45 min)
Místo konání: Poradenské centrum
Učebnice: Sprechen Sie Deutsch l a II.

Rekvalifikační kurz Hospodyně
Náplň kurzu: vedení domácnosti, vaření pro rodinu, kultura stolování,
baby-sitting, etika)
Termín konání: březen, duben 2007
Délka kurzu: 10 dnů (60 hodin)
Místo konání: Dům na půl cesty Minice, Pražská 73, Kralupy nad Vit.
Cena kurzu: 1 500,- Ke
Max.pocet účastníků: 10

Kurz vaření hotelového tvou
Náplň kurzu: normováni, vaření, stolování
Termín konání: únor, březen 2007
Délka kurzu: 12 dnů (100 hodin)
Místo konání: Dům na půl cesty Minice, Pražská 73, Kralupy nad Vltavou
Cena kurzu: 1 500,-Kč
Max.počet účastníků: 10

Motivační kurzy
Náplň kurzu: posílení sebevědomí a sebedůvěry při hledáni zaměstnání a při pohovo-
ru, znovunalezeni chuti integrovat se na trhu práce u dlouhodobě nezaměstnaných
Termín konání: září 2006, únor, květen 2007
Délka kurzu: 1 den (6 hodin)
Místo konání: Poradenské centrum
Cena kurzu: zdarma
Max.počet účastníků: 10
Zájemci se musí předem telefonicky nebo osobně zaregistrovat.

Poradenství
Místo konáni: Poradenské centrum
Poradenství je poskytováno zdarma
Sociální poradenství a job poradna
Každou středu od 9.30 -11 hodin (sociální poradenstvO, 11-12 hod job poradna
-Poradenství v oblasti uplatňování na trhu práce
- Pomoc při hledáni zaměstnání
- Poradenství v oblasti vzdělávání
- Poradenství a pomoc ženám - obětem domácího násilí a násilí obecně
-Asistence a pomoc při Jednání s úřady
- Poskytování kontaktů a zprostředkování kontaktů na instituce a organizace

Právní poradenství
Každý 1.čtvrtek v měsíci od 9.00 -1 3.00 hodin
- Poradenství v oblasti pracovně právní problematiky
- Poradenství v oblasti rodinného práva
- Poradenství v oblasti občanského práva (např. bytové otázky apod.)
-Poradenství v oblasti sociálního zabezpečení a sociální politiky
- Poradenství v oblasti azylové a cizinecké problematice
- Poradenství a pomoc obětem násilí obecně a obětem domácího našili

Poradenství v oblasti droa a návykových látek
- Zajišťuje a poradenství vykonává Drop-in MUDr. Randák
Každé úterý od 17.00 - 19.00 hod. v Poradenském centru

^f INROS
@"i;'"'i

)S|
:."!"s"a

TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN EVROPSKÝM SOCIÁLNÍM FONDEM
A STÁTNÍM ROZPOČTEM ČESKÉ REPUBLIKY

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež ŘEP SUN
Otevřeno pondělí - pátek 13.30 - 17 hod. Určeno pro děti od 6 do 18 let

Nabízíme: smysluplné trávení volného času formou volných aktivit (denně počítače, internet,
společenské hry, výlety, kulturní akce, táborové pobyty)

Pravidelné kroužky:
Po tanec HIP HOP 15.00 -17.00 hod. (tělocvična v ZŠ praktické)
Út řemeslné dílny (výroba svíček, pletení z pedigu, výroba vánočních a velikonočních

dekorací...-sál FCH)
St břišní tanec 16.00- 17.30 hod. (tělocvična v ZŠ praktické)
Čt doučování 14.00-17.00 hod. (sál FCH)
Pá tance HIP HOP 1 5.00 -17.00 hod. (tělocvična v ZŠ praktické)

Všechny aktivity jsou pro děti pořádány ZDARMA.

Další aktivity pro děti:
Út 10.00 -11.00 hod. cvičení maminky s dětmi
Čt 16.00 -1 7.00 hod. pohybově hudební výchova pro děti od 3 - 6 let

FARNÍ CHARITA KRALUPY NAD VLTAVOU
Chmelová 212,278 01 Kralupy nad Vit.
Tel/fax: 315 729 039, e-mail: centrum@nasefarnost.cz
Úřední hodiny: čtvrtek 9-13 hod

Vás
:Tosmr srAntíHO srn

trcfcecnť ssvenw no

mí
WACLA
1LAVNOl
DNE S8. ZÁaÍ

'ALACKEHO NA

rNADVL
POVTOWATaASXSB

SWDSA
OSČSIItSTV^iNÍ

OB 13. SODES
KVLTUSSI PaOOSAV

HISTOjRICKTSBBM

^
6SB2> »wUyw nad



Zpravodaj

Společenská rubrika
Blahopřejeme našim spoluobčanům, kteří se dožívají v měsíci září
významných životních jubileí. Přejeme jim hodně zdrávi, radosti a
spokojenosti.

92 let

85 let

Holá - Loučka Helena
Kučera Jaroslav
Linda Václav
Bočková Anežka
Rehbergerová Anděla
Velínská Ludmila

80 let Finková Miloslava
Hofmanová Vlasta
Vo kál ová Marta

^/
^s^

':^.
Dne 7. září 2006 slaví naši rodiče Eva a Miloslav Podzimkoví z Lobečku
diamantovou svatbu.

Ještě mnoho společně prožitých let ve zdraví a pohodě přejí
dcery s rodinami

Vzpomínka
Wj

Dne 10. srpna 2006 uplynuly 3 roky od úmrtí
pana Bohumila Vojny.

Stále vzpomíná rodina

Dne 30. srpna 2006 by oslavil 60 let pan Josef Tomášek
z Kralup.

Stále vzpomínají manželka Květa, dcera Iveta s rodinou
a dcera Romana s rodinou

Dne 12. září uplyne již 10 let co po dlouhé těžké nemoci zemřel ve věku
64 let pan Jaroslav Fiala z Kralup nad Vltavou. Všichni, kdo jste ho znali,
vzpomeňte si prosím s námi.

Manželka Olga Fialová s dcerami

Poděkování
Ráda bych touto cestou poděkovala MěÚ v Kralupech nad Vltavou

panu Mgr. Pavlu Ryntovi, paní Jindřišce Holekové a Anně Lindové za
blahopřání k mým 75. narozeninám.

Danuše Zápotocká, Penzion

Rád bych touto cestou poděkoval příslušníkům městské policie za
jejich vzornou práci v denních i nočních hodinách a vstřícný přístup ke
stížnostem obyvatelů našeho města.

p. Cikánek

Příručka zahrádkáře - září
Poslední letní měsíc. V tomto

měsíci můžeme ještě vysazovat ja-
hodník s nadějí na slušnou sklizeň
v následujícím roce. Do poloviny září
můžeme očkovat některé peckoviny
a řízkovat rybíz. Odstraňujeme od-
plozené výhony maliníku, sklízíme
podzimní a raně zimní odrůdy jab-
lek, hrušek, švestek. Při sklizni plodů
můžeme provádět průklest, odřezá-
várně suché a poškozené větve. Na
uvolněné záhony je vhodné vysévat
plodiny na zelené hnojení.

Sklízíme cibuli, fazol na semeno.
Suché a přebrané brambory skladu-

jeme v tmavém, větratelném sklepě.
Můžeme vysévat ředkvičky pro pod-
zimní sklizeň a také už vysazovat
česnek. Nedoporučuje se sázet čes-
nek po cibuli, póru, po bramborách
a nebo rajčatech.

V září ještě vysazujeme dvouletky
- macešky, hvozdíky, pomněnky,
sedmikrásky, z dbulovin krokusy,
ladoňky, narcisky, lilie, hyacinty a
tulipány. Sázíme okrasné dřeviny,
u růží odstraňujeme odkvetlé květy
i s konci výhonů a plané výhony.

Pokojové květiny uklízíme zpět
do bytu.

AXIS4 - pomocná ruka podnikatelům
Axis4, projekt zaměřený na podporu podnikatelů a probí-

hájící pod záštitou Hospodářské komory ČR, rozšířil působ-
nost i do našeho regionu. Projekt Axis4 se velice úspěšně roz-
vijí již řadu let a do dnešního dne se do něj zapojily desítky

tisíc podnikatelských subjektů. Vzhledem k přínosům v oblasti podpory
podnikání, dosavadním úspěchům a důvěryhodnosti můžeme podni-
katelům účast v tomto projektu doporučit, jf^

Co je Axis4? Centrální registr Axis4 je aktivita /1'^' B^^/ÍJ
Hospodářské komory ČR, cílem které je vybu-
dováni celorepublikového internetového katalogu výrobků a činností
podnikatelských subjektů a institucí ze všech oborů průmyslu, obchodu
a služeb.

Podrobné údaje o Vaší firmě jsou tak k dispozici Vašim potencionál-
ním zákazníkům nebo partnerům. Účastí v projektu tak podnikatel získá
možnost široké propagace, na kterou by musel jinak vynaložit značné
finanční prostředky.

Co konkrétně přináší projekt Axis4 Vaší fírmě:
1 .Vstupem do registru podnikatelských subjektů Axis4 se údaje o Vaší

firmě a nabízeném sortimentu stávají součástí informací, které Hospo-
dářská komora ČR spolu s regionální samosprávou krajů a měst prezen-
tují v tuzemsku i v zahraničí.

2. Vstupem do registru umožníte Vašim stávajícím i potencionálním
zákazníkům získávat aktuální informace o Vašich produktech a službách.
Jak vyplývá z údajů Hospodářské komory ČR, stále více podnikatelů po-
užívá k vyhledávání svých dodavatelů právě systém Axis4.

3. Axis4 není pouze seznamem. Vstupem do registru získáte také
možnost své údaje kdykoli upravovat nebo doplňovat. Tyto informace
o Vás můžete využít i jako plnohodnotnou internetovou stránku, která
slouží k prezentaci Vaší společnosti.

4. Axis4 umožňuje rychlé získávání informací o Vašich zákaznících, do-
davatelích i konkurentech.

Vzhledem k přínosům k rozvoji podnikání v regionu se město Kra-
lupy nad Vltavou rozhodlo projekt Axis4 podpořit. Informace obsažené
v katalogu budou propojené na internetové stránky regionu. Toto pro-
pojeni přinese další výhody: Vaše společnost se zařazením do registru
a zobrazením sídla v podrobných mapách stane součástí podnikatelské-
ho prostředí a celkové infrastruktury v našem městě.

Více informací o projektu Axis4 získáte v informačních centrech Hos-
podářské komory nebo na zelené lince Axis4 č. 800 900 501.

Jak členové MKD cestovali
Čtvrtý letošní poznávací autobu-

sovy zájezd zavedl členy MKD do
Jizerských hor a Horního Pojizeří,
když postupně navštívili Pěnčín,
Smržovku, rozhlednu Štěpánka a
Roztocký mlýn. Výletní areál Pěn-
Čín v okrese Jablonec n. N. nabízí
prohlídku brusírny skleněných per-
li a produkty z kozí farmy a zdejší
sýrárny. Nakoupili jsme zde několik
druhů kozích sýrů, ale i různé korá-
Ie pro naše rukodělné práce.

Železniční trať mezi Libercem
a Tanvaldem, která vede do měs-
tečka Smržovka je pozoruhod-
na osmiobloukovým mostem
zraku 1894, který je dlouhý 123 m
a 4,9 m široký. Trať je vedena do
velkého oblouku, jehož poloměr
činí 180 m.

Rozhledna Štěpánka stojí na
vrchu Hvězda ve výšce 958 m.n.m.
v Příchovickém hřebeni v nejvý-

chodnější části Jizerských hor. Je
24 m vysoká, zděná, osmiboká se
širokou spodní částí. Závěr zájez-
du předčil všechna očekávání, to
když kralupští senioři zavítali do
velmi zachovalé kulturní památ-
ky starého mlýna na Staroveském
potoku, který je v chodu. Po staletí
bylo slyšet ve zdejší krajině cha-
rakteristický klapot malých vod-
nich mlýnů. Mlýny patřily původ-
ně vrchnosti, která je pronajímala
mlynářům.Typickým podkrkonoš-
ským mlýnem je starý potoční
mlýn v Roztokách u Semil. Údolí
mlýna nese jméno slavného mly-
nářského rodu Fiedlerů. který na
tomto mlýně provozoval řemes-
lo nepřetržitě tři století. U mlýna
bylo též zřízeno pecnářstvi, to
když se zde ze žitné mouky ještě
pekl výborný chléb.

Jiří Podivínský



Sdružení rodáků a příznivců města Kroužek myslivosti

^*.

i"; •<.sm (.:«

Pohledem na budovy komplexu Kuks u Dvora Králové se připravte na
prohlídku bývalých lázní vybudovaných v 17. století hrabětem Šperkem.

Po prohlídce Kuksu a jeho skvostů bude nás zářijový zájezd doplněn
dalšími pozoruhodnostmi kraje.

Zájezdy záři a říjnu 2006
Na středu 20. září 2006 připravu-

jeme zájezd po trase: Kuks s pro-
hlídkou hist. lékárny, galerie a zná-
mých soch a objektů - Chvalkovice
(upomínky na pobyt B. Němcové)
- Zlíč (oběd - kasematy pevnosti
Josefov v Jaroměři). Při účasti na
zájezdu zjistíte, že se pohybujeme
v místech, kde své stopy zanecha-
la spisovatelka B. Němcová. Cena
zájezdu Kč 150,- (bez vstupného).
Odjezd v 7 hod. z otočky MHD
v Mínících, zastavíme na obvyk-
lých zastávkách a od KaSS Vltava
odjezd v 7.30. Přihlášky přijímáme
v úterý 5. září 2006 od 14 hodin
v salonku Penzionu důchodců. Ná-
vrat kolem 18 hodiny.

Poslední zájezd se uskuteční ve
středu 4. října na trase: Zákupy (zá-
mek a park) - Mnichovo Hradiště
(muzeum a zámek). Cena zájezdu
150,- Kč. Odjezd v 7 hodin po zná-
mé trase. Přihlášky přijímáme už
v úterý 5. září, případně nejpoz-
ději 3. října v Penzionu důchodců.
Předpokládaná doba návratu před

18. hodinou.
Při přihlašování na zájezd vždy

požadujeme předložit platný člen-
sky průkaz Váš a Vámi přihlašova-
ných osob.

Naše akce v závěru roku 2006

V polovině listopadu uspořádá-
me přednášku z historie lékáren
v Kralupech nad Vltavou, Velva-
rech a Veltrusech. Přednese jí
RNDr. PhMr. Jiří Kulhánek od 16
hodin v Městském muzeu. Datum
přednášky upřesníme v příštím
čísle zpravodaje. Vstup pro členy a
veřejnost zdarma.

Na závěr roku pořádáme ve
středu 13. orosince tradiční Před-

vánoční setkání členů s progra-
mém a malým občerstvením.
Hodinu a místo konání akce upřes-
níme také v příštím vydání. Na této
akci budete moci zaplatit členský
příspěvek na příští rok a seznámit
se s Plánem činnosti Sdružení pro
rok 2007. Vstup po předložení plat-
ne členské legitimace volný.

Jan Kolátor

Máte rádi myslivost a přírodu?
Přijďte k nám do Kroužku mla-
dych přátel myslivosti a přírody,
při Mysliveckém sdružení Kralupy
- Nelahozeves.

Myslivecké sdružení Kralupy
- Nelahozeves bude od září opět
otvírat kroužek pro děti ve věku
od 10 do 15 let (i více), které mají
zájem o myslivost a přírodu. Nápl-
ní kroužku, který začal fungovat
v lednu 2006, je seznamovat děti
s principy hospodaření se zvěří,
tedy myslivostí, jakožto nedílnou
součástí péče o volně žijící živoči-
chy a rozvíjet jejich znalosti v růz-
ných oblastech týkajících se pří-
rody. Většinu času trávíme venku,
kde pozorujeme živočichy, urču-
jeme rostliny, pečujeme o životní
prostředí apod. V případě nepříz-
nivého počasí využíváme objekt
mysliveckého sdružení, kde se
seznamujeme s různými tématy
formou promítání a přednášek.

Cílem kroužku je rozvíjet zájem
o myslivost, přírodu a o její ochra-
nu, se zaměřením na přírodní zají-
mavosti regionu.

Doposud jsme se zúčastnili me-

Co je to a kde je to?
Opět po delší době přinášíme našim čtenářům hádanku „Co je to a

kde je to?" Na rozdíl od těch předcházejících, to ale tentokrát nejsou ani
ulice ani domy.

Co to je vidíme na první pohled. Je to krásná příroda: lesy, voda, lou-
ky. Ale pozor. Není to záběr z podkrkonoší, nebo z Orlických hor. Je to
v Kralupech. Jestli nevěříte, přejděte na další stranu.

r.

'II

r .x

r '.<.*». m
i,

i'
.*-

zinárodních zkoušek loveckých
psů, přehlídky loveckých trofejí,
a v budoucnu bychom se rádi
zúčastnili vědomostní soutěže
„O zlatou srnčí trofej".

Náplň kroužku není pevně sta-
novena, snažíme se ji přizpůsobit
zájmu jejich členů. Scházíme se
zpravidla 1-2x za 14 dní. Vedou-
čím je Ing.Jan Procházka pracující
na Správě Chráněné krajinné ob-
lasti Kokořínsko.

V případě zájmu volejte na
tel. 721 182 369 nebo pište na
e-mailovou adresu jan.prochaz-
ka@schkocr.cz.

První schůzka se uskuteční dne

21.9.2006 v 18.00. Sraz před há-
jovnou mysliveckého sdružení
v úl. Pod skalkou (pod Lutovní-
kem).

Jan Procházka
MS Kralupy - Nelahozeves

Zajímavý nález v Zeměchách
Dne 17. srpna při výměně kon-

strukčních trámů ve věži kostela
Narození sv. Jana Křtitele v Ze-

měchách našel jeden z dělníků
stavební firmy, pan Jiří Svoboda
(33) za trámem připevněné pouz-
dro. Po jeho otevření se ukázalo, že
to byl tzv. vzkaz budoucím gene-
račím z minulé opravy. V pouzdře
se našly tři výtisky dobového den-
ního tisku - Práce z 3.9.1973, Lido-
vá demokracie z 4.9.1973, Rudé
právo z 6.9.1973, tři fotografie ^
z oprav, dopis místního klempíře
pana Matěje Strejčka a 7 drobných
mincí, kterými se v té době platilo.
Přestože od uložení pouzdra ne-
uběhla až tak dlouhá doba, jeho
nález mnohé potěšil.

Si

m^=

'•&.

*. 9,**ST>'W

miSf»&3-^' f
»»Kitřojtíc

ť %a^

-sí» l
m



Zpravodaj

Výročí starosty Josefa Vanička zuš
Letos si připomínáme 55. výročí

od smrti dlouhodobého a zaslou-
žilého starosty Josefa Vanička.

Vaniček přišel do Kralup v roce
1898 a po dvaceti letech usilovné
práce v „Dělnické spotřební, vý-
robní a úsporné jednotě", které se
stručně říkalo „Svépomoc", se stal
v roce 1919 starostou města Kra-
lup. V poválečném období nově
vzniklého státu ho čekalo mnoho
práce v kralupské samosprávě. Za
dalších dvacet let, kdy stál v čele
obce, prokázal svými schopnost-
mi a neutuchající energií, že je
mužem na svém místě.

Jeho zásluhou mají Kralupy
krásný most přes Vltavu, moderní
budovu gymnázia i pošty. Prosa-
dil elektrifikaci města i kanalizaci.
Dal vybudovat silnici z Kralup do
Mikovic, která dlouho nesla jeho

jméno:„Třída Josefa Vanička". Oku-
pace v roce 1939 udělala konec
jeho starostování. Pro své proti-
německé smýšlení byl vyslýchán
na Gestapu v Kladně a jméno jeho
ulice bylo změněno na„Nová silni-
ce". Únor 1948 přinesl pak změnu
jména na ulici Kloučkovu, jak ještě
pamatujeme. Po roce 1989 nese
tato spojnice Mikovic s Kralupy
název ulice generála Klapálka.
Proměna času a vládců se na této
kralupské ulici projevila nejvýraz-
něji.

Při vší úctě k bojové činnosti
generála Klapálka za druhé světo-
ve války, jehož význam z hlediska
celostátního je nepochybný, je ne-

pochybný i význam Josefa Vaníč-
ka z hlediska naší obce, z hlediska
regionálního. Je proto škoda, že
nám jeho jméno již nic nepřipo-
mina, kromě jeho hrobu na kra-
lupském hřbitově, do kterého byl
v roce 1951 uložen, a o který se tak
pečlivě starajíjeho příbuzní.

Vaniček bydlel v Lebečku a na
východní stranu domu nechal
umístit nápis„VYSKER". Je to název
obce, kde se narodil. A tak dům
č.p. 220 je jediný kralupský dům
s označením rodiště majitele. Když
Vaniček navštívil faru v Minicích,
zjistil, že místní farář František Da-
dburek je rovněž rodák z Vyskeře
jako on, a tak se brzy spřátelili. Ve
skutečnosti se Vaniček ale narodil
v Lažanech, což je osada Vyskeře.
Lažany měly v době jeho narození
jen 29 domů.

Josef Vaniček byl starostou až
do svých 78 let. Po druhé světové
válce v roce 1946 byl jmenován
čestným občanem města Kra-
lup nad Vltavou. A o rok později
ve věku 86 let napsal knihu „Mé
paměti". Hned na první stránce
v předmluvě uvádí: „Ze všech
mých veřejných funkcí nejvíce
mne těšila funkce starosty měs-
ta Kralup nad Vit. Byl jsem jím
20 roků, a za tu dobu prodělala
tato funkce vlivem zákonodárství
mnoho velkých změn." Dále si pak
stěžuje na zásahy státních orgánů
do obecní samosprávy.

Ing. Josef Stupka

N*

:éi

B 3

&̂c y'a

Projev starosty Josefa Van íčka 28. října 1928 při slavnostním otevření
kralupského mostu.

Alergologie - Imunologie pro děti a dospělé
l MUDr. Ingeborg Vokálová
i Poliklinika Lebeček Kralupy n. Vit.
l úl. E.Beneše 695

Po
Út
St
!a
Pa

7-9
7-9
7-9
7-12
7-9

14-17.30

14-17.30

„Všemu, co člověk vidí a slyší
a ví, srdce dodává barvu." Tento
Pestalozziho citát jsem si nevy-
brala do začátku nového školního
roku náhodou. Čím déle působím
na ZUŠ, tím více jsem přesvědče-
na o tom, že důležitým posláním
uměleckých škol je mimo jiné
rozvíjet v našich svěřencích tuto
schopnost vnímat. A je jedno, zda
prostřednictvím hudby, tance,
výtvarného umění nebo divadla.
Všechny umělecké obory jsou
totiž založeny na stejných, popř.
velmi podobných principech. Čím
více do nich člověk proniká, tím
více ho umění obohacuje a odmě-
ňuje. Pak už záleží na učiteli, do
jaké míry toto vše dokáže předat.
A tak se i my učíme tím, že učíme.

Ve školním roce 2006/2007 naše
škola otevírá tyto obory: hudební,
výtvarný, taneční a literárně-dra-
matický.

V hudebním oboru vyučujeme
hru na klavír, keyboard, akorde-
on, housle, violoncello, kytaru,
zobcovou a příčnou flétnu, klari-
net, saxofon, trubku, lesní roh a
bicí nástroje. Dále pak pěveckou
a hlasovou výchovu a sborový
zpěv. V případě zájmu je možno
i obor skladba. Pro žáky z prvních
tříd a předškoláčky je určena pří-
pravná hudební výchova. Zde si

děti osvojí elementární hudební
dovednosti, znalosti a návyky. Od
pololetí pak začínají navštěvovat
individuální hodiny nástrojové
hry.

Výtvarný obor otevírá nově
předmět plastika. Kromě toho
stále běží předměty přípravná
výtvarná výchova, všeobecná vý-
tvarná výchova a keramika.

Taneční obor přijímá žáky od
pěti let. Pro starší žáky je určen
předmět výrazový tanec. Literár-
ně-dramatický obor je určen všem
tvořivým - od prvňáčků po středo-
školáky.

A jedna důležitá informace pro
případné zájemce o studium. Po-
kud jste se nestihli podívat do naší
školy v červnu, můžete tak učinit
ještě během prvních dvou zářijo-
vých týdnů.

Také máme nové internetové

stránky. Od nynějška vás na ad-
řeše www.zuskralupy.cz budou
očekávat aktuální informace
o naší škole.

A co všem popřát na začátku
září? Dětem, učitelům i rodičům
to stejné - aby se nám ten školní
rok povedl co nejlépe.

Mgr. Dušana Vojnová
zástupkyně ředitele

Co je to a kde je to?
Na obrázku je pohled na zeměšský háj a na zeměšské rybníky. Protože

Zeměchyjsou od roku 1986 městskou částí Kralup, je tento krásný kout
přírody součástí Kralup. Záběr byl pořízen od mikovických vinic nad Rů-
žovým údolím.

IS.

PŘIJĎTE SI ZACVIČIT S ASPV
NA DVOŘÁKOVO GYMNÁZIUM

pondělí 19:00-20:00 Dance aerobic Lenkapeková
- Rychlejší cvičení s tanečními prvky

Úterý 19:00-20:00 Step aerobic Petra Klozová
- Cvičeni a posilování na stepech
- Cvičeni pro formování postavy a zpevnění svalů, protažení a relaxace

\ Středa 19:00-20:00 Bodystyling Slávka Czechmanová
S - Cvičeni pro formování postavy a zpevnění svalů, protažení a relaxace
j - Cvičeni s overbaly, gymbaly, i pro začátečníky.

Ci/íat se začíná s novým Školním rokem 2006/2007
l? Cena za jednu hodinu 20,-Kč (nebo permanentka 500,-na jedno pololetí)

Vchod do tělocvičny zadem.
..J



Zpravodaj

^̂

m
(\

Vybráno z batohu
INFORMACE A STŘÍPKY Z TURISTIKY

Klub českých turistů a Asociace turistických oddílů mládeže Kralupy n. Vit.

ŤOMI

.v^,
u

www. král u py. cz/kct Informace z KÓT připravil Zdeněk Vejrosta kct@kralupy.cz

Morava 2006

Na přelomu července a srpna
vyrazili členové TOM 3511 Vltavský
paprsek na vodáckou expedici. Pro
letošní rok jsme si vybrali netradiční
řeku, a to Moravu. Vyráželo se v ne-
děli 30. července odpoledne z Po-
střelmova vstříc kráse této pro nás
úplně neznámé řeky.

Řeka nás mile překvapila tím, že
po většinu našeho putování krásně
tekla, a hned první etapa za svitu slu-
nicka nás příjemně naladila. V diskusi
vodáků na internetu se objevovaly
zprávy o tom, že jsou v řece občas
padlé stromy. Hned druhý den jsme
na jeden narazili, bylo to trošku dob-
rodružné, když proud v meandrech
nás nemilosrdně hnal pod kmen, ale
zvládli jsme to bez cvaknutí. Nocleh
v zahradě prvorepublikové vily byl
fajn. Zvlášť, když se předtím řádilo
celé odpoledne na jezu.

Třetí den nás čekala nejdelší etapa
do Litovle, zpestřená jednou velkou
peřejí a občasnými mělčinami či po-
padanými stromy v řece. Nikomu to
nevadilo a za slunečného počasí to
mělo svoje kouzlo. Na volný den při-

padl pěší výlet s návštěvou Mladeč-
ských jeskyní a nedalekého arboreta
v Bílé Lhotě.

Poslední tři dny se nesly v duchu
kratších etap kouzelnými meandry
Litovelského Pomoraví. Počasí se
trošku zhoršilo, ale i to k vodě patří.
Nám to na náladě rozhodně neubra-

lo. Dopluli jsme až Olomouce, kde
naše putování skončilo - uteklo„jako
voda".

Určitě se nám budou dlouho

vybavovat krásy této řeky - množ-
štvi meandrů, peřejek, přetahování
stromů, kličkování mezi mělčinami.
Své kouzlo mělo pozorování čápů,
rychlost pstruhů v průzračné vodě,
zahlédli jsme vydru a i modrý draho-
kam našich vod - ledňáčka.

'SSSffs^.fSS^'
s^is^'y^'w

IS
ifSMmm^^^,

m
s

World harmony run 2006

V sobotu 15. července 2006 zavítal
do Kralup nad Vltavou World har-
many run - Světový běh harmonie
- běh, který štafetovým způsobem
zavítal do všech evropských států a
do řady zemí na celém světě.

Členové KČT Kralupy se připojili

k této významné akci a bylo jim
umožněno nést pochodeň přes úze-
mí našeho města - od Lobče k měst-
skému úřadu, kde proběhl za účasti
místostarosty p. Listíka krátký mítink.
Posléze jsme nesli pochodeň až k
hranicím města směrem na Debrno.

Plánované akce na září:

1. - 2. září Mistrovství ČR - štafety -Turistický závod - Borotín
9. září MTB - Kolo pro život - Jevišovice
10. září Triatlon - oddílový závod v olympijském triatlonu
15. -17. září Mezinárodní závody - Košice - reprezentace České republiky

(Turistický závod - outdoor running)
16. září MTB - Pražská 50 - Praha Dejvice
17. září MTB-Kolo pro život-Ralsko
23. září Mistrovství ČR - smíšené dvojice -Turistický závod - Královice
23. září MTB - Archa Brdy - Mýto u Rokycan
24. září KRALUPSKÉ KOLO - veřejná akce pro děti a mládež
27. září - 1. října Přechod Strážovských vrchů - Slovensko
30. září MTB - Soběslavský cyklomaraton - Soběslav

Letní tábor-TOM 3511

Pravidelný vrchol oddílové činnos-
ti - to je vždy letní tábor. Ten letošní
se uskutečnil v malebném prostředí
nedaleko obce Chvalkovice - Velká
Bukovina v okrese Náchod. Loučka

v lese, potůček, stany, vaření v polní
kuchyni, voda ze studánky - to bylo
místo kde jsme trávili jedenáct dní
(10.-20.srpna 2006). Tábora se zú-
častnilo 45 lidiček, i když desítka tu
byla jen na část.

Náplní tábora byly hry, tábornické
dovednosti a výlety okolím - navští-
vili jsme Kuks, Ratibořice, Babiččino
údolí, Chvalkovice,..... Táborem nás
provázela i celotáborová hra, kte-
rá se odvíjela v motivech „Dračího
doupěte" a nesla název„Uswé Anga-

if-1

li-

m

la&fc ssgm«*?

SiS%.-'*''%2SI^ggS

mando" - museli jsme se proplétat
všemožnými nástrahami tajemných
mnichů - při plnění úkolů bylo nut-
no zapojit nejen svaly, ale i prokázat
znalosti a důvtip.

*^-^

„MTB Kralupské kolo" 1. ročník /a\
Kralupy nad Vltavou %.

Termín: neděle 25.9.2006
Pořadatel: KČT MTB Kralupy n.V.
Trasa: okruhy v lese pod základnou KÓT
Prezentace: základna KČT v Kralupech n.Vlt.,

Ke Koupališti 182 - do 9.45 hodin

Kralupské kolo: závod je určen pro děti a mládež od 4 roků (ročník 2002 )
do 18 let (ročník 1988 ) podle kategorií

Kategorie: ročník 2000 - 2002 (nejmladší žákyně a žáci)
ročník 1996 -1999 (mladší žákyně a žáci)
ročník 1991 -1995 (starší žákyně a žáci)
ročník 1988-1990 (juniorky a junioři)

Délka trasy: děti 4-6 let bez rozdílu pohlaví 700 metrů
mladší žáci a žákyně 7-10 let 2150 metrů
starší žáci a žákyně 11 -15 let 6 450 metrů
junioři a juniorky 16-18 let 10 600 metrů

Start: pod tenisovými kurty 1. skupina - 10.00 hodin, ostatní dle dojezdu
1. skupiny po vyhlášení vítězů
Cíl: pod turistickou základnou KČT
Klasifikace: klasifikovaná bude každý závodník, který absolvuje daný počet
okruhů a bude mít umístěno startovní číslo na kole
Kola: doporučujeme horská, treková či krasová
Podmínka účasti: účastníci budou mít po celou dobu závodu na hlavě
cyklistickou přilbu a upevněné startovní číslo
Ceny: první tři v každé kategorii
Kontaktní osoby:
Košťák Milan, Růžové údolí 240, 278 01 Kralupy nad Vltavou
mobil: 607186044; tel.: 315 723 934 po 18.00 hod.; Milan.Kostak@kaucuk.cz
Ing.Vejrosta Zdeněk, Mládežníků 677,278 01 Kralupy nad Vltavou
mobil: 736 506821, tel.: 315 727 491 po 18.00 hod.; Zdenek.Vejrosta@kaucuk.cz



Zpravodaj

Kralupští divadelníci hráli
na Jiráskově Hronově

Hronov, ani ne sedmitisícové
městečko u Náchoda, se každo-
ročně v srpnu stává magnetem
pro amatérské divadelníky z celé
republiky. Asi tisícovku ochotníků
pravidelně přiláká tamní festival
Jiráskův Hronov. Na hronovských
jevištích vystupují po devět dní
divadla, která se zalíbila porotám
nejprve v regionální a poté v ná-
rodní soutěži. Dostat se do hlavní-
ho programu Jiráskova hi ronova je
tedy pro ochotníky vysokou me-
tou. Vůbec poprvé ve své historii
se to letos podařilo i kralupskému
souboru Scéna. Na jevišti Jirásko-
va divadla zahráli v pátek 18.srp-
na představení Zabiják Joe.

Divadelníci z Kralup ale na hlro-
nově přeci jen nehráli úplně popr-
ve: už v sedmdesátých letech tam
dnešní senioři souboru zahráli
komedii Štěstí je dřina, drahouš-
ku. V osmdesátých letech pak na
Hronově vystoupila Marie Bráz-
dilová s absurdním monodrama-
tem Voda a mýdlo. Obě tehdejší
vystoupení však byla mimo hlavní
program Jiráskova Hronova.

(mgd)

Citace z recenzí hronovského
festivalového zoravodaie:

„Herecký soubor je velmi dob-
re disponovaný. Režijně herecká
spolupráce je vede k herectví sys-

„Si
3^

ť.

8t

Drsnou, černou komedii, kterou
režírovala Míša Kuptíková a která
měla premiéru loni na podzim,
mohli kralupští diváci vidět při
některých z komorních přestavení
v divadelní klubovně (v zadní čás-
ti areálu KaSS Vltava). Divadelníci
uvedli Joea také v Neratovicích,
v Roudnici nad Labem nebo
v Poděbradech a také několikrát
v Praze - například v Restauraci
U seminaristy, kde hráli hostům
téměř k jídlu.

Kromě Poděbrad, kde mají po-
měrně malé divadlo, se Zabiják
Joe hrál pokaždé v komorním
prostoru. Teprve Hronov byl pre-
miérou na opravdu velkém jeviš-
ti, kterému se kralupští ochotníci
konkrétně s touto hrou dosud
vyhýbali. Velikost prostoru a také
tréma se sice do představení tro-
chu promítla, tradičně velmi kri-
tické hronovské publikum přesto
Zabijáka přijalo. Zejména při dru-
hem představení (pro velký počet
diváků hrají všechna divadla dva-
krát) byl aplaus opravdu dlouhý.

ternu, autentickému s obhroub-
lou intonací, mluví se rychle, jako
v kulometných dávkách a s pře-
kotností. Ale především schop-
ností hrát spolu. Snad přede všemi
bych uvedl představitelku Vičky,
která nejen vhodným typem, ale
i vnitřní proměnou a zaujetím pa-
tří k tomu nejlepšímu, co letos na
Hronově bylo v oblasti herectví
k vidění."

(František Laurin)

„Nevím, jestli Michaela Kuptíko-
vá viděla některéz profesionálních
uvedení této hry u nás, rozhodně
ale jimi nebyla ovlivněna. (...) Čte
hru jako víceméně sociální drama
z prostředí problematické rodiny.
Herci jsou vedeni k podstatě rea-
listického herectví, příběh je po-
dáván lineárně, jako by se mohl
takto skutečně stát. Komiks, horor,
coolness intimitu v něm nehledá a
pokud tam jsou, objeví se tam jen
mimoděk."

(Vladimír Hulec)

Kulturní dům Vltava v Kralupech nad Vltavou
Vás srdečně zve na vernisáž výstavy

Otakar Čemus
obrazy - kresby
ve středu 13. září v 18 hodin

•v.%"m

i

o tvorbě autora promluví prof. Jiří Davídek
v hudební části vystoupí žáci kralupské ZUŠ
otevřeno denně
pondělí - pátek dopoledne na požádání
odpoledne 14- 17 hod.
sobota - neděle 14-17 hod.
výstava potrvá do 12. října 2006

Písničkář Hejnák a skupina Popros
Nekonvenční kralupský pís-

ničkář Martin Hejnák a skupina
Popros vystoupí při společném
dvojkoncertu v sobotu 23. září
v útulném prostředí Ametystové
čajovny.

Martin Hejnák veřejně vystu-
puje již od roku 1998 a prezentu-
je svůj specifický styl, který sám
označuje jako bizarní folk. Jedná
se o písničky s jednou akustickou
kytarou vystavěné na neobvyk-
lých rytmických a harmonických
postupech s převážně introvert-
nimi a lehce zamyšlenými texty.

V čajovně však zazní výhradně
Hejnákovy lyrické skladby.

Skupina Popros úspěšně de-
butovala svým vystoupením
v roce 2005 na Lednovém under-
groundu a od té doby se objevuje
také i v pražských hudebních klu-
bech. Trio v čele s charismatickým
zpěvákem Davidem Bernardym
využívá ve svých písních souhry
akustických kytar, zobcové flétny,
saxofonu a rytmiky. Koncert začí-
na od 20 hodin.

J. Michael Marshall

l Národní technické muzeum v Praze na Letné bude pro veřejnost
l od 11. září 2006 do února 2008 z důvodu rekonstrukce zavřeno.

REKLAMY^
Po .

17

Fr intisek VRBA
P.Beacruce 327

Kralupy - Mikovica
Tel./fax: 315 727 052

mobil : 602 666 404

\

Samolepky. Bezpečnostní tabulky. Vizitky. Světelná reklamaII
výroba řezané reklamy z kvalitní folie určené pro polep vývěsnfch štítů, výloh,

stroj.zarizenf, automobilů,motocyklů, atd..
nápisy a malby na fasády - ruční linkování auto a moto veteránů
nápisy a malby na autoplachty a transparenty z PVC, prováděné barvou
transferový tisk na prso. oděvy, trička, podložky pod myš, hrnky, talíře, atú.\
nové služby l termotransferový tisk samolepek různých tvarů
plastická reklama řezaná z polystyrenu (náplsy,loga,makety,kullsy,atd..)
široké škála povrchových úprav, odolnost proti povětrnostním vlivům
e-mail:f.vrba@tiscali.cz i/K&i.l/itii stekši rii/UttMV sedii.^ fl S»ite,/K€, re.&SaMt,

l-ITTp://Esl-IOp.s2 1 .CZ
ÍNTERNETOVý obchod, POČÍTAČE

KARNEVAI
vysokoRychlosTNÍ ÍNTERNET
diqiTÁlNÍ kAbElovÁ TEIEVÍZE

STudio21
TylovA 7 ? 5, KRAlupy NAd VITAVOU

PRVNÍ VĚŽÁk ZA MOSTEnA V [obEČku
po-pÁ 9:00' 18:00

TelEfoN : ?25 205 20?

€^
,a- S

y

^
<«

^a



Zpravodaj

HTAVA Kino VLTAVA Kralupy nad Vltavou
Náměstí Jaroslava Seiferta 706

KINO KRAIUPY

SPECTRAL RECORDING
IIKIEIEEE3211SRI

program na září 2006
UPOZORNĚNÍ! Pokladna je otevřena 1,5 hodiny před začátkem každého představení, předprodej na další dny končí půl hodiny před začátkem představeni.
Telefon do pokladny (rezervace vstupenek) 315 726 101. Program kina na internetu: www.kralupy.cz/kino

1.-3. pá-ne 20.00
4. po 17.30

20.00
5.-6. út-st 17.30

20.00
7. čt 20.00
8.-10. pá-ne 17.30

20.00
11.-12. po-út 20.00
13.-14. st-čt 20.00
15.-17. pá-ne 17.30

20.00

18.-19. po-út 20.00
20. st 20.00
21.-24 ét-ne 20.00

~~ 26. po-út 20.00
,28. st-ct 20.00

29.-30. pá-so 20.00
1.-2.10. ne-po 20.00

POSEIDON
AUTA
POSEIDON
AUTA
SILENT HILL
SUPERMAN SE VRACÍ
KOUZELNÁ CHŮVA
NANNY McPHEE
SUPERMAN SE VRACÍ
TOMMYHO PEKLO
SCARY MOVIE4
GARFIELD 2
RYCHLE A ZBĚSILE:
TOKIJSKÁ JÍZDA
ŽENA MÉHO MUŽE
INDIÁN A SESTŘIČKA
PIRÁTI Z KARIBIKU:
TRUHLA MRTVÉHO MUŽE
16 BLOKŮ
RÁJ HNED TEĎ
KRAJINA PŘÍLIVU
SKY FIGHTERS:
AKCE V OBLACÍCH

POSEIDON
USA 98 min., ŠUP, T, 12, 80,- Ke
Wolfgang Petersen vyslal po čtyřiceti letech znovu na
moře parník, který nikdy neměl doplout k cíli...

AUTA
USA, 116 min.. D, 80,-Kč
Když se ambiciózní závodní auto Blesk McQueen,
během cesty na šampionát Zlatý píst zatoulá do ospalé
Kardanové Lhoty u Silnice 66, naučí se, že opravdová
radost ze života se neskrývá za cílovou rovinkou, ale
na cestě k ní.

•^••K

»»

^ -i

iS,

PŘIPRAVUJEME NA ŘÍJEN 2006:
Kráska v nesnázích, Prachy dělaj člověka, Grandhotel,
Let číslo 93, Bílá Masajka, Miami Vice, Angel-A,
Bestie Karta

SILENT HILL
USA/Japonsko, 126 min., SUP, T, 15, 80,- Kč
Matka hledá svou dceru v pekle, jež má podobu
nadpřirozenými silami prodchnutého městečka Jmé-
něm Silent Hill.

SUPERMAN SE VRACÍ
USA, 154 min, SŮP,T, 12, 80,-Kč
Muž z oceli a největší ochránce lidstva, hrdina z planety
Krypton se po dlouhé nepřítomnosti vrací.

KOUZELNÁ CHŮVA NANNY McPHEE
USA, 99 min., SUP, D, 80,-Ke
Pohádková komedieo dámě, která k výchově rozverných
dětiček neváhá použít i kouzel.

TOIVIMYHO PEKLO
Norsko, 95 min., SUP, T, 15, 80,- Ke
Tommy je pohledný kluk, který má děvče. Vlastně už
nemá, protože trval na tom, že budou mít sex až po
svatbě, což jeho polovičku přimělo hledat jinde.

SCARY MOVIE 4
USA, 83 min., T, 80,-Kč
Čtvrtý a poslední díl trilogie paroduje filmy Válka světů,
Million Dollar Baby, Zkrocená hora, SAW ad.

GARFIELD 2
USA, 77 min., D, 80,-Kč
Jednoho kocoura by bylo dost, natož dvou: Garfield se
s pánem vydává do Anglie, kde je zaměněn s kocouram
jménem Princ. Ten má zameká potíže...

RYCHLE A ZBĚSILE: TOKIJSKÁ JÍZDA
USA, 104 min., SUP, T, 12, 80,- Ke
Do světa nelegálních závodů se dostává nový hrdina.
Sean se stěhuje do Tokia za otcem, aby vyměnil hrozbu
vězení za relativní bezpečí.

ŽENA MÉHO MUŽE
Francie, 105 min., SUP, T, 15, 80,-Kč
Atraktivní a úspěšná Fanny Ardant žije ve zdánlivě pe-
vněm manželském svazku s Gérardem Depardieuem.
Vše se mění ve chvíli, kdy zjistí že její muž má
mimomanželský vztah.

INDIÁN A SESTŘIČKA
ČR, 91 min., 80,-Ke
Příběh lásky bílého indiána Františka a romské sestřičky
Marie. Překážkou jejich vztahu nebude jen lidská
nesnášenlivost, ale i jejich citová nezralost.

PIRÁTI Z KARIBIKU: TRUHLA MRTVÉHO MUŽE
USA,151min.,SÚP,T,80,-Kč
Jack Sparrow se zase dostal do potíží, tentokrát s kapitá-
něm lodi Bludný Holanďan a jestli sebou nehodí, může
ho to stát duši.

v
^

^

16 BLOKŮ
USA, 105 min., SUP, T, 12, 80,- Kč
Bruče Willis se vrací coby stárnoucí polda, který se těší do
důchodu, ale nakonec mu to nedá, aby nenasadil život
za Jednoho vyděšeného černocha.

a ^
is"s ^h

./•

^

RÁJ HNED TEĎ
Frande/Německo/Palestina, 90 min., T, 15, 80,- Ke
Kontroverzní snímek o dvojici palestinských vražedných
atentátníků, chystajících se k akci, je pokusem popsat
svět, který podobné činy rodí.

KRAJINA PŘÍLIVU
USA,122min.,T,12,80,-Kč
„Malým" filmem Krajina přílivu se Terry Gilliam vrací do
říše podivností, které on i my máme tak rádi.

SKY FIGHTERS: AKCE V OBLACÍCH
Frande, 102 min., SUP, T, 80,- Kč
Letecká akrobacie, bojové scény v oblacích a přátelství
na život a na smrt je společným jmenovatelem této
napínavé podívané.

Změna programu vyhrazena.

15 mládeži do 15 let nepřístupno
12 mládeží do 12 let nepřístupno

mládeží přístupno

D česká verze
T české titulky
SUP širokoúhlý film

BAZENTECHNIK s-r.o • Žižkova 606, 277 46 Veltrusy

<\":)-v
:^.A..>'

^?s!iSSB^' přoieKce •:~!S'^TK:."..-^fW'yis:'"'íréálízáoe1 yeSř.:í^'.' .;

servis

laminátové bazény
• betonové bazény
• bazénová chemie,

TECHNIK
>. , / t^,^sys^SS"pro bazény

»

fct
-»' l»g

w

•'B?

|'ii^.cz,|]www^rafi;éntéchn i t^z.
tel.: 315 729 068, mobil: 603 546454,faxr3-l572907lS



EBZZ
Kultům fa společenské středisko Kralupy nad Vltavou

KD VLTAVA
Program na měsíc září 2006

tel. 315 727 827, fax315 723 664^ e-nnatl: kass@kralyp^cz

Zpravodaj

MEDIÁLNÍ PARTNER

Neděle 10. v 17.00 a 20.00
ZAHÁJENÍ ZÁKLADNÍCH TANEČNÍCH KURZŮ
Vyučuje taneční mistr Tomáš Mikulský
Další lekce v pátek 1 0.!, v neděli 17., 24. a 1.10.

30,-

Středa 13. v 18.00 hod.
Vernisáž výstavy obrazů
OTAKAR ČEMUS obrazy - kresby
O tvorbě autora promluví prof. Jiří Davídek,
v hudební části vystoupí děti kralupské ZUŠ.
Výstava bude otevřena denně, včetně sobot a
nedělí od 14.00 do 17.00 hod. Ve všední dny
dopoledne na požádání v kanceláři KaSS.

Čtvrtek 14. v 9.00 hod.
RAF A ŇAF NA CESTÁCH
V pořadu účinkují dva pejskové Raf a Ňaf
(Marta Němcová a Věra Nerušilová). Děti za
doprovodu kytary zpívají, zahrají si a seznámí
se s tradičními i méně obvyklými hudebními
nástroji.
(pořad pro MS, ZŠ, ale i dětskou veřejnost
od 3 do 9 let)

35,-
Čtvrtek 14. v 19.00
35. koncertní sezóna KPH
KLAVÍRNÍ DUO - manželé Ardaševovi
Platí též permanentní vstupenky KPH.

90,- 45,-

Neděle 17. ^
Akce Kruhu přátel Prahy ^
LEVÝ HRADEC - kostel sv. Klimenta a hřbitov
Odjezd vlakem z Kralup v 8.47 hod. do Žalova.

P&4Mf
m.!

i"

ČteW

Sobota 23. v 17.00
DADA - HITPARÁDA
Nový pořad Dády Patra-
sově a jejích kamarádů.
Přijďte se pobavit spo-
léčně se svými dětmi!
(předprodej od 4.2ari)

130,-

Úterý 26. v 19.30 hod.
POSTEL PLNÁ CIZINCŮ aneb RODINNÁ
POUTA TROCHU JINAK
Hvězdy z Rodinných pout jak je neznáte v ang-
lické komedii Dave Freemana.
V režii Romana Štolpy hrají: J. Révai nebo
Z. Fric nebo K. Římský, H. Čermák nebo
O. Kallus, M. Mejzlík nebo R. Přibyl, D. Moráv-
ková nebo Z. Dřízhalová, P. Špindlerová nebo
M. Plánková, J. Infeldová nebo D. Chodě-
rová nebo Silvie Kobližková, T. Valík nebo
M. Zounar.
Předprodej od 4. září.

220,-
Důchodci: 140,-

PřÍDravuieme na říjen:
7. Čert a Káča (Z pohádky do pohádky)
10. Pavlína Jíšová - folkový koncert
18. Prázdniny snů
- divadelní představení spol. Máta
19. Vernisáž - Martin Patřičný - Dřevo
21. Pirátská pohádka (Z pohádky do pohádky)

Výstava Martina Patřičného

iSB

Vs

Příští měsíc bude

mít kralupská veřej-
nost možnost opět
po nějaké době
shlédnout výstavu
umění Martina Pat-
řičného. Narodil se
roku 1955 v Praze a u

svého strýce se sou-
kromě vyučil řezbářství a soustružení dřeva.
Po maturitě na gymnáziu prošel celou řadou
zaměstnání (prodavač, aranžér, řidič, skladník,
dřevorubec atd.). Zhruba od roku 1988 se plně
věnuje výtvarné práci se dřevem. Žije a pracu-
je v Debrně u Kralup nad Vltavou. Letos se měl
možnost na přelomu dubna a května mimo
jiné prezentovat na výstavě v Paříži (Francie).
Mezi významná ocenění, která získal patří:

- European Prize for Fine Arts (The European
Union of Arts)

- Solidaritě Culturelle Francaise Medaille de
Vermeil

- Medaille Bronze - Art - Decoratíf(Federati-
on Nationale de Ie Culture Francaise).

Výstava se bude konat v KD Vltava
od 19. října do 5. listopadu 2006.

.?'fc ••?•

^

K"3*
"?

m
sfá^.to1!
li

y
r.^s ?

s' ti
'-f m

.ft

a

Městské muzeum
v Kralupech nad Vítovou

Vrchlického 590
Tel./fax. 315 723 035

16.9. sobota 17.00
vernisáž výstavy
Miroslav Koupil - Kaligramy

re
?i. i®

24.9.nedelel4.00
vyhlášení výsledků autorské literární soutěže
v rámci festivalu poezie a přednesu
Seifertovy Kralupy 2006

O kaligramech
Miroslava Koupila

past past past past past past past past

past past past past past past past past

past past past past past past past past /
je rodu ženského je rodu ženského
protože je nalíčena protože je nalíčena

past past past past past past past past

past past past past past past past past

past past past past past past past past

Tento a dalších několik desítek nonsenso-
vých kaligramů třebíčského experimentálního
básníka, výtvarníka a performera Miroslava
Koupila představí další z výstav kralupského
městského muzea. Autor, inspirován světový-
mi autory Ch. Morgensternem, G. Apollinairem
a E. Jandlem, vkládá do svého díla svoji invenci,
nadhled a humor.

Jeho tvorba nese svůj vtipný obsah i zcela
seriózní poselství ve spojení lexikálního tvaru
a grafického výrazu. Metodou tvůrčí hry přináší
podstatné, zhuštěné zprávy o člověku.

Výstavu autor otevře pásmem své non;-
sově poezie. Jeho vystoupení jsou textové a
deklamačně originální, doprovázená pohybo-
vými kreacemi a výraznou mimikou. Hraje si
se slovy jako žonglér s míčky. Pohybové kreace
jeho verbální žonglování doplňují a přivádějí
nonsensovou poezii blíže k posluchači.

Na vernisáži 16. září v 17 hodin (pozor, výji-
mečně v sobotu) se bude na co dívat. Všechny
příznivce poezie srdečně zveme.

Jan Racek

Zii^iitp\U'hl\v ()<?(•(.' A ((í.s l o v ire
o Milic iHd.s((»'[ff;f iMi(;f[(Hi mrt.slu

vť sfwliipiáci s V').;);iiiNiiy»i lisitivciii včťřni--sl;)'iii sidcaič yoit licí

Máslovické posvicenské
vinobraní

v sobotu 9. záři 2006
v Máslovicich

Výstava v muzeu:
Tkaní je hraní

Dtuhti ťíi^t n'siii^')' n íiÍAl^rii irvij/y

Výstava květin - trvalek
pmúdá místní whráclfwrská mycíMZticc

^

%

.'{a.t:

.'it),
'itllpHC

tlucliitílii: W,- Ke ilřli (5.M Irt):
''•lupne ;nl]i niyť čety pili;;"



Zpravodaj

PROGRAM 35. KONCERTNÍ SEZÓNY
KRUHU PŘÁTEL HUDBY

2006 - 2007

PROGRAM XV. ROČNÍKU HUDEBNÍCH
SLAVNOSTÍ ANTONÍNA DVOŘÁKA

V JEHO RODNÉM KRAJI

Čtvrtek 14. září 2006 v 1 9.30 hodin KaSS Vltava
KONCERT KLAVÍRNÍHO DUA
RENATA A IGOR ARDAŠEVOVI
Program: Skladby Bedřicha Smetany, Leoše Janáčka, Johanesa Brahmse
a Antonína Dvořáka

Čtvrtek 12. října 2006 v 19.30 hodin v KaSS Vltava
HOUSLOVÝ RECITÁL
BOHUSLAVA MATOUŠKA
Klavírní doprovod Petr Adamec
Program: Skladby W. A. Mozarta, F. Schuberta, A. Dvořáka a B. Smetany

Sobota 11. listopadu 2006 v 19.30 hodin v KaSS Vltava
KONCERT LAUREÁTŮ A VÍTĚZŮ
MEZINÁRODNÍ PĚVECKÉ SOUTĚŽE
ANTONÍNA DVOŘÁKA
V KARLOVÝCH VARECH
a KARLOVARSKÉHO SYMFONICKÉHO ORCHESTRU
Dirigent: František Drs
Průvodní slovo Alois Ježek

Úterý 5. prosince 2006 v 18.00 hodin v KaSS Vltava
Mimořádný začátek koncertu pro malé posluchače s rodiči a prarodiči
VÁNOČNÍ KONCERT
VÁNOCE S BONI PUERI 2006
Program: Vánoční a adventní skladby G. F. hlándela, P. Ebena a B. Britte-
na, tradiční vánoční koledy a písně z celé Evropy

Pondělí 15. ledna 2007 v 19.30 hodin v KaSS Vltava
KOMORNÍ KONCERT
FAUST QUARTETT(Německo) a STAMICOVO KVARTETO
Program: Skladby J.C.de Arriaga, G. Kurtaga, J.S. Svendsona

Čtvrtek 15. února2007 v 19.30hodin vKaSS Vltava
KONCERT SWINGOVÉ A JAZZOVÉ HUDBY
NERATOVICE BIG BAND
Umělecký vedoucí: Petr Svoboda
Program: Swingové a jazzové skladby českých a světových autorů

Středa 14. března 2007 v 19.30 hodin v KaSS Vltava
KONCERT KOMORNÍ HUDBY
KOMORNÍ ORCHESTR DVOŘÁKOVA KRAJE
Dirigent a umělecký vedoucí orchestru
profesor Václav Mazáček
Sólové party přednesou členové a sólisté České filharmonie

Čtvrtek 19. dubna 2007 v 19.30 hodin v KaSS Vltava
KONCERT VIRTUÓZNÍ DECHOVÉ HUDBY
ÚSTŘEDNÍ HUDBY ARMÁDY ČESKÉ REPUBLIKY

Sobota 19. května 2007 v 18.00hodin v kostele Nanebevzetí panny Marie
o sv. Václava v Kralupech nad Vltavou
VARHANNÍ KONCERT VÍTĚZŮ
INSTRUMENTÁLNÍ SOUTĚŽE
MEZINÁRODNÍHO HUDEBNÍHO FESTIVALU
PRAŽSKÉ JARO
Petr Čech-varhany
Tomáš Jamník - violoncello
Duchovní skladby českých a evropských skladatelů

Čtvrtek 9. listopadu 2006 v 19.30 hodin Památník Antonína Dvořáka
vNelahozevsi
VEČER KLAVÍRNÍ IMPROVIZACE S JIŘÍM PAZOUREM

Úterý 6. března 2007 v 19.30 hodin Památník Antonína Dvořáka
vNelahozevsi
KLAVÍRNÍ VEČER S RADOSLAVEM KVAPILEM

Koncerty Kruhu přátel hudby Kralupy nad Vltavou jsou připravovány
ve spolupráci s těmito subjekty: Mezinárodním pěveckým centrem
A. Dvořáka v Karlových Varech, Mezinárodním hudebním festivalem
Pražské jaro, Vojenskou konzervatoří v Roudnici nad Labem, Ústřední
hudbou Armády České republiky. Českým hudebním fondem, Národ-
ním muzeem - Českým muzeem hudby, KaSS Kralupy nad Vltavou,
EuroArt Praha, s. r. o.
Hrazení finančních nákladů spojených s pořádáním XIII. ročníku Hu-
debních slavností Antonína Dvořáka v jeho rodném kraji a 33. koncertní
sezóny Kruhu přátel hudby Kralupy nad Vltavou je možné díky hlavní-
mu podporovateli: Městu Kralupy nad Vltavou, významným podporo-
vatelům: České rafinérské a.s. a Kaučuku a.s., podporovatelům: Český
hudební fond Praha, Mero Kralupy nad Vltavou, Shell Gas Kralupy nad
Vltavou, Elmep Stanislav Stránský Kralupy nad Vltavou, Term Jiří No-
votný Kralupy nad Vltavou, Komerční Banka a.s. Mělník, Nowaco Czech
Republic, EuroArt Praha s. r. o. s partnery Česká spořitelna a Corrinthia
Towers Hotel.

Cena abonentní vstupenky 400,- Kč
Cena abonentní vstupenky pro děti, důchodce a studenty 200,- Kč
Cena jednotlivé vstupenky 90,-Kč
Cena jednotlivé vstupenky pro děti, důchodce a studenty 45,- Kč

Ceny vstupenek jsou platné pro všechny koncerty pořádané v sále
Kulturního a společenského střediska Vltava v Kralupech nad Vltavou
-Lebeček

Na koncerty v Památníku Antonína Dvořáka v Nelahozevsi platí jednot-
ne vstupné a v kostele Nanebevzetí panny Marie a sv. Václava jednotné
vstupné 80,-Kč

j

xi
PreDivO'pG

Přemyslovská divadelní orba 2006 - PřeDivO'06
Festival nejen divadelní

l

1. ročník festivalu pořádá MAS Přemyslovské střední Čechy
22.-30.9.2006 - Roztoky u Prahy - Žalov

www.premyslovd.cz

Festival profesionálního a ochotnického divadla, 3 scény, bohatý
doprovodný program, koncerty, výstavy, workshopy, promítání....
Vystoupí: Divadlo Sklep, Spolek Kašpar, Divadlo Anpu, Divadlo Conti-
nuo. Buchty a loutky, spoustu ochotníků, Jan Budař a Eliščin Band,Ru-
dovouus,Trombenik, Ahmed má hlad, Lesnízvěř, Soil, Swordfishtrom-
bones a MTO Universal.
Předprodej: od 28. srpna v Praze, Roztokách a Únéticích
Kontakt:
Vladimír Vytiska - předseda představenstva sdružení
Tel.:+420 725 021 484, Mail: vytiska@premyslovci.cz
Ondřej Zima - výkonný ředitel festivalu
Tel.:+420736751 010, Mail: zima@premyslovci.cz
Nora Fragnerová - PR Produkce festivalu
Tel.:+420 736 751 012, Mail: fragnerova@premyslovci.cz



BZZ Zpravodaj

a

ax
1
y:-i-

Den otevřených dveří v nově otevřeném
salonu Slunečnice
nám. J. Seiferta, Kralupy nad Vltavou, 1. patro nad lékárnou

Sobota 15. září 2006
zdarma možnost vyzkoušet speciální cvičení
masáže strojem Rolletic proti celulitidě
proštíhlovaci cvičení na stolech SLENDER YOU A NEJEN TO! - spec. hodiny aerobní
+ posilovači s názvem ZELENÁ MÍLE!
rehabilitační cvičení pro tělesně postižené občany, pro astmatiky, všechny trpící artrozou aj.
trvalé depilace IPL světlem, odstranění pigment, skvrn, fotorejuvenace - vyhlazení vrásek
v dopoledních hodinách cvičení pro maminky s hlídáním, provozní doba: jak vám to vyjde!

V tento den super ceny na permice!!! Dárky!!!
Vyzkoušet můžete od 9 - 11 hodina 14-20 hodin
tel. 603 551 166 Petra Kučerová

Nové bydlení v Kralupech nad Vltavou
Mikovice, Růžové údolí

Dům k dokončeni za super cenu
již od 1.340.400,- Kč včetně DPH

pohonné hmoty za 20 000,- KČ
zdarma
do vozu Škoda Octavia II
při uzavření leasingové smlouvy u SkoFINu

s-^-a^BN^
•^.f»'i

si

fffMS^

B-
;••

esa•l

(S
A

Proč právě sem?
nové rodinné domy se zahradou
dispozice 5+kk, užitná plocha 105 m2
veškerá vybavenost v místě
výborná dostupnost do Prahy

Kontakt

IM REALITY - lva Podsklanová, Monika Krejéová
OD Říp, Nerudova 1094, Kralupy nad Vltavou
Tel. 608 414 688, 731 125 456
Tel./fax. 315 721 495
FINANCOVÁNI ZAJISTÍME

Cena domu na klíč včetně DPH
již od 2,157 mil. Kč

INTERNET
BEZ PAUŠÁLU ZA TELEFON€feŁ
POKRYTO 95 % KRALUP ^Í

ironoroBB.ci

Škoda Octavia TOUR combi
za cenu limuzíny

informace u dealera vozů ŠKODA

AUTO KRÁLŮ PYa.s.
Růžové údolí 554

Kralupy n. Vit.
Tel. 315 723 056, 315 723 015

e-mail: autokralupy@seznam.cz

flSPEKT9HM
DANÉ - ÚČETNICTVÍ - AUDIT

RYCHLOST • RYCHLOST • RYCHLOST

512»„ |1024„„|2048„„|
|199,-|349,-|599,-|

VČETNĚ DPH ^ VČETNĚ DPH U. VČETIIĚ DPH

,i ^M

%K'/^^
•AKTIVACE POUZE 1,-KG
. ZAŘÍZENÍ OD 1420,- KČ
. HOTSPOT ZDARMA
. ŽÁDNÝ LIMIT STAŽENÝCH DAT!'
. VYHRAZENÉ LINKY BEZ AGREGACE

i.ESaES^BSF.iCBai]
DIVADLO KOUZELl

 a WWW.OIVADI.OKOUZEL.C2

Poskvtuieme svým klientům následující služby:
- vedení jednoduchého, podvojného a mzdového účetnictví
- zpracování všech typů daňových přiznání
- zpracováni přehledů pro sociální a zdravotní pojištění
- rekonstrukce a revize účetnictví

Máte-li zájem o naše služby, můžete nás kontaktovat v naši kan-
celáři na adrese Palackého nám. 90, Kralupy nebo na telefonu
315 721 436 nebo 777 266 249. Taktéž nás můžete kontaktovat
prostřednictvím e-mailu aspekt@aspekthm.cz nebo přes stránku
www.aspekthm.cz.

Těšíme se na naši spolupráci.

Mgr. Martin ŠTĚPÁN
DAŇOVÝ PORADCE, AUDITOR



Zpravodaj 1B

^^DCUECErj
Časopis Domu dětí a mládeže, Smetanova 168, Kralupy nad Vltavou, tel. 315 722 430

Začíná nám nový školní rok, a tak je právě ten vhodný okamžik vypl-
nit dětem přihlášku do našich zájmových útvarů. Jejich seznam naleznete
na konci Domečku. Přihlášku si můžete vyzvednout osobně v kanceláři
DDM, nebo vytisknout z našich www stránek, (ddmkralupy.webz.cz).
Vyplněnou přihlášku odevzdáte pracovnicím v DDM .

Zájmové útvary začnou pracovat v případě svého naplnění od 18. září
2006.

Protože ve školním roce 2006/2007 otevíráme nový zájmový útvar
Sebeobrana, požádali jsme jeho vedoucího, Karla Slapničku, o několik
informací o jeho náplni.

Japonská bojová umění
byla vytvořena ve feudálním Japonsku jako prostředek boje o moc

i jako prostředek individuální sebeobrany. Původně sloužila téměř vý-
hradně k zabití nepřítele. V této podobě se i dnes uplatňují při výcviku
ozbrojených složek. Tato skupina bojových umění se japonsky nazývá bu-
džucu (bu - válka, boj; džucu - umění, dovednost). Do této skupiny patří
například původní japonský šerm a válečná lukostřelba.

Hlavně počátkem 20. století došlo k přeměně budžucu v budó (do -
cesta; budó - cesta boje) a vzniku disciplín jako džudó, karatedó, kendó, ia-
idó, aikidó a dalších. V budó již není cílem zabití protivníka, ale především
dokonalé poznání sebe sama a neustálé sebezdokonalování.

Technika zde není cílem, ale prostředkem k dosažení sebepoznání.
Cílem je dosažení naprosté harmonie tělesné i duševní stránky člověka.
V budó se odráží hloubka kultury Dálného východu. Stejně jako při provo-
zavání kaligrafie, čajového obřadu nebo ikebanyje v něm nadevše důležité
soustředění na prováděnou činnost, spojené s estetikou lidského pohybu,
a správné dýchání, o němž se říká, že spojuje tělo a duši.

Aikidó
patří mezi nejmladší japonská bojová umění, neboť bylo vytvořeno až

v roce 1925 ó-senseiem Moriheiem Uešibou (1883-1969). Za zdroj mupo-
sloužilo původní bojové umění aikidžicu s kořeny v 9. století, kendžucu
(umění meče), džódžucu (umění krátké tyče) a džúdžucu (jemné umění).
Ústřední ideou aikidó je, jak už napovídá jeho název, užití koordinované
síly ki (vnitřní energie, duše) v harmonii či souladu (ai) s požadavky a
okolnostmi boje.

Aikidó má velmi elegantní techniku, která je zcela založena na vyu-
žití síly a reakcí protivníka. Principy techniky spočívají značnou měrou
na principech užití meče. Hlavní roli hraje koordinace s akcí protivníka.
Aikidó je relativně nenáročné na svalovou sílu, proto je vhodné nejen pro
muže, ale i pro ženy, děti a starší adepty. Říká se, že technika aikidó, která
je náročná na užití síly, není správně provedená a je proti duchu aikidó.

Hlavní cíl aikidó lze přiblížit následujícím citátem
„Vybojovat tisíce bitev a tisíckrát zvítězit - to ještě není nejvyšší metou

válečníka. Avšak podrobit si nepřítele bez boje, toť v pravdě vrchol umění.
... Sun - c

V dnešní době čím dál častěji narážíme, zejména na školách, na pro-
biem agrese silnějších jedinců vůči těm slabším. Naše výukové programy
jsou sestaveny tak, abychom pomáhali zvedat sebevědomí slabým jedin-
cum a těm silnějším a sebevědomým ukázali, že nejenom pěstmi si získají
respekt spolužáků. Zároveň děti učíme správnému chování v krizových
situacích, jakými jsou např. obtěžování cizími lidmi.

Karel Slapnička
Malování DDM

Náš „domeček" - budova DDM nedostala po povodních stále svůj ma-
lávaný kabát. A tak je načase to změnit. Původně jsme měli malovat před
koncem školního roku, ale nejrůznější technické problémy, včetně abnor-

málně teplého počasí nám to překazily. Proto chceme malovat v měsíci
září. Začínat budeme 6.9. a podle počasí pokračovat až do 15.9. Zveme
proto starší děti (od 10 let) i dospělé. Můžete nám přijít pomoct!

Pohádkový les
Jedna z nejoblíbenějších akcí, Pohádkový les, je určena pro malé děti

předškolního věku.
Tradičně se bude konat na Hostibejku. Čekat na děti a jejich rodiče

budeme na schodech na Hostibejk ve čtvrtek 5. října v 16.00 hodin. Děti si
opět prověří svoji zručnost, postřeh a šikovnost. Provázet je budou pohád-
kove postavičky a zvířátka.

Mimo příjemně strávené odpoledne na ně bude čekat odměna pod
Muchomůrkou.

Den otevřených dveří
Zveme děti i dospělé, přijďte se podívat do našich zájmových útvarů.

Den otevřených dveří se koná ve středu 20.9. od 15.00 do 18.00. Navštívit
můžete jak budovu ve Smetanově ulici, tak tělocvičnu V Zátiší. Těšíme se
na Vaši návštěvu.

Sobotní kurzy
Také v tomto školním roce jsme pro mládež (děti mladší 13 let se

mohou zúčastnit v doprovodu rodiče) a dospělé připravili tolik oblíbené
sobotní kurzy. Dnes Vám přinášíme pozvánku na ty, které se konají v le-
tošním roce. Hlásit se můžete již nyní. Přihláška je závazná, potvrzujete ji
zaplacením kurzu do stanoveného data.

7. říjen Keramické hrátky 13-17hod.
Kurz je určen pro všechny, kteří chtějí strávit odpoledne prací s hlínou.

Není rozhodující, zda jste začátečníci, či pokročilí. Můžete pracovat podle
vystavených vzorů, nebo si přinést vlastní návrh. Vyrábět budeme drobné
dekorační předměty, především s tématikou vánoc. V ceně kurzu je zahr-
nut materiál, pomůcky, 2x výpal a glazování.

Cena: 350,- Kč, přihlášky a platba do 29.9.
18. listopad Skleněná mozaika 13-17 hod.
Novinka v našich kurzech - práce se sklem. V kurzu se dozvíte, jak si

jednoduchou mozaiku vytvořit doma. Sami budete mít možnost vytvořit
si mozaikový svícen a mozaikovou vitrážku. V ceně kurzu je zahrnut ma-
teriál a pomůcky.

Cena: 390,- Ke, přihlášky a platba do 30.10.

Tábor s aerobicem
Psalo se datum 22.7 a my , ti vyvolení experti na aerobic, jsme skoro

přesně v 8.30 hod. odjížděli na letní tábor do Mokrosuk.
Náš hlučný příjezd přivítali hlavně vedoucí, čekající (samozřejmě s po-

třebnou dávkou nervů) u chatiček. A také nás čekal náš první táborový
oběd. Po obědě jsme si vybalili, navzájem se představili, rozlosovali druž-
štva, a mohla začít celotáborová hra s titulem „Mořský svět".

Jako první úkol bylo vymyslet název družstva, vyrobit vlajku a připravit
si scénku. Naše družstva se jmenovala Žraloci, Mořští koníci, Mentální
chobotnice a Hravé chobotničky. A soutěžením to nekončí. Hned druhý
den jsme začali cvičit aerobic. Kluci to měli většinou jako rozcvičku před
fotbalem nebo výletem. Vypravili se na hrad ve Velharticích a na rozhled-
nu na Svatoboru.

Úspěšně jsme absolvovali všechny hry a náramně si užívali vymýšlení
různých scének na chatkách. Nejvíc se nám tady líbila bojovka, aerobic,
scénky ve družstvech, koupání v bazénu, hra se zavázanýma očima, hle-
dání pokladu a vůbec všechno. Taky jsme se těšili na hru s fazolemi, která
nakonec nebyla.



EZZ
A je tady konec tábora. Odjíždíme se spoustou krásných a veselých

vzpomínek na letošní tábor a mnoho z nás se už těší na příští rok až to
začne všechno od začátku.

Eva Kyclerová a její družstvo Žraloků

Letní tábor Mokrosuky 2006
V sobotu ráno pro nás před Dům dětí přijel autobus, cesta byla dlouhá,

ale když jsme přijeli, posilnili jsme se vydatným obědem. Potom jsme si šli
do chatek vybalit věci.

Následovalo rozdělení do družstev, naším úkolem bylo vymyslet jmé-
no družstva, jazyk a nakreslit vlajku. Naše družstva dostala tyto názvy:
Bulánci, Buzíci, Memblame a Framodrov. V těchto družstvech jsme celý
tábor soutěžili ve hře jménem Hry bez hranic. K večeru jsme chodili na
hřiště hrát „vybiku a fotbal. Taky jsme byli na výletě na hradě Kašperku,
Švihově a v Klatovech.

Každý týden byla bojovka, ta první po družstvech a hledali jsme jedno-

Zpravodaj

ho člověka, na druhou bojovku smě šli po chatkách. Během celého pobytu
jsme museli chatky pořádně uklízet, protože pořádek se bodoval. Nejvíc
jsme mohli získat desest bodů a když jsme měli míň než šest, nastal letecký
den. To znamenalo, že si musíme všechny věci zabalit a vystěhovat z chat-
ky a pak je tam zase nastěhovat a vybalit. Na konci tábora bylo vyhodno-
cení na které jsme se všichni těšili, vyhodnocení družstev dopadlo takto:
3-4 místo stejně Framodrov a Bulánci, druhé místo získali Buzíci a první
místo si vybojovali Memblame. Všichni jsme dostali moc dobré dorty, pak
už nás čekala jenom závěrečná diskotéka a drandili smě domů za rodiči.

Daniela Junášková
Literární soutěž

Rozsah našeho časopisu nám bohužel nedovoluje uveřejňovat vítězné
práce účastníků literární soutěže na téma: „Co můžeš udělat pro životní
prostředí v našem městě a okolí". Všechny však budou postupně uveřej-
něny na našich webových stránkách (ddmkralupy.webz.cz) v nové samo-
statné rubrice.

zú
Šmudla I.
Šmudla II.
Výtvarně-keramický
Střípek I. - začátečníci
Střípek II. - mírné pokročilí
Střípek III.. - pokročili
Střípek IV- pokročilí
Flétnička
Krůček
Rytmika
Taneční průprava mini
Taneční průprava pokročilí

Výtvarný

Keramika I.
Keramika II.
Keramika III.
Flétna
Počítače s internetem A
Počítače s internetem B
Programování A
Programování B
Angličtina I.
Angličtina II. (pokročilí)
Angličtina III. (začátečníci)
Šachy
Sebeobrana
Florball I.
FIorball II.
Florball III.
Dětský aerobic I.
Dětský aerobic II.
Moderní tanec
Stolní tenis I.
Stolní tenis II.
Míčové hry
Volejbal
Kulečník
Žongléři
Základy orientálních tanců
Kick box I.
Kick box II.
Taneční skupina Naděje
Relaxační cvičení

Kick box aerobic

Anglický jazyk
Orientální tanec

KLUBY
Klub Sluníčko

Barvička I.
Barvička II.
Cvičenfčko I.
Cvičeníčko II.

SPONTÁNNÍ ČINNOST
Volné počítače
Internet
Stolní tenis, kulečník, šipky
Stolní fotbal, stolní hokej
Stolní tenis

Věková skupina
4 - 5 let
5 - 6 let
6-71et
5 - 8 let
5 - 8 let
5 - 8 let
7 - 12 let
5 -7 let
3 - 4 roky
5 - 6 let
3 - 6 let
6 - 9 let

6 - 8 let
8 - 16 let
9 - 12 let
12-171et
9-121et
zš
zš
zš
zš
zš
7-10 let
10-141et
10 - 14 let
od 6 let
od l O let
zš
zš
zš
10-121et
12 - 15 let
10 - 15 let
zs
zš
10 - 15 let

10-12 let
od 10 let
od 12 let
11-141et
od 15 let
dospělí
od 18 let
dospěli

dospělí

dospělí
ženy po 40. letech

Zájmové útvary pro školní rok 2006/2007
(údaje budou průběžně doplňovány; změny vyhrazeny)

Jméno vedoucího
J. Merfaitová
J. Merfaitová
J. Merfaitová
G. Junášková
G. Junášková
G. lunášková
G. Junášková
Z. Kárníková
B. Černá
B. Černá
V. Nováková
V. Nováková

G.Junášková
G. Junášková
Z. Davidová
Z. Davidová
Z. Davidová
Z. Kárniková
M. Blažková
M. Blažková
ing. K. Janda
ing. K. Janda
Mgr. M. Tesařová
Mgr. M. Tesařová
Mgr. M. Tesařová
M. Hejzlar
K. Slapnička
J. Gelbic
I. Gelbic
J. Gelbič
G. Turýnská
L. Pelcová
V. Nováková
J. Gelbič
J. Gelbié
J. Gelbič
E. Trcková
ing. M. Antol
M. Topinka, JJindřich
M.Pupíková
L. Suda
L. Suda
V. Nováková
S. Nováková

D.Štika

Mgr.M. Tesařová
M. Pupíková

od l měsíce do 6 let J. Merfaitová

2 - 3 roky
2 - 3 roky
l - 3 roky
l - 3 roky

G.Junášková
G.Junášková
S. Nováková
S. Nováková

po. 13.30 - 14.30 út., st., pa. 13.30 - 15.30
po. 13.30 - 14.30 út„ st, pa. 13.30 - 15.30
po. 15.00 - 18.00 út. 14.00 - 16.00
po. 15.00 - 18.00 út. 14.00 - 16.00
út.,stř, čt. 16.00 - 22.00 (nahlásit předem v DDM)

Čas schůzky Cena za šk.rok
po. 14.00-14.45 700,-
po.14.45 - 15.30 700,-
út. 14.00-l 5.00 1300,-
út. 15.00-16.00 1300,-
út. 16.00 - 17.00 1300,-
st. 14.00 - 15.30 1500,-
st. 16.00 - 17.30 1500,-
pá.15.00-15.45 500,-
st. 15.00 - 16.00 600,-
st. 16.00 -17.00 600,-
čt. 15.30 -16.30 800,-
po 16.00 - 17.00 1300,-
ét. 16.30 - 18.00
po.14.30 - 15.30 1000,-
po.16.00-17.30 1200,-
po.15.00-16.30 2000,-
po.16.30-18.00 2000,-
ct. 15.00 - 16.30 2000,-
pa. 14.00 - 14.45 500,-
po.16.30 - 17.30 900,-
po.17.30-18.30 900,-
st. 16.00 - 17.30 1000,-
st. 17.30 - 19.00 1000,-
st. 15.00-15.45 900,-
st. 15.45 - 16.30 900,-
st. 16.30-17.15 900,-
čt. 16.00 - 17.30 700,-
út, ct.odl6.DO
st. 15.00 - 16.00 1000,-
st. 16.00 - 17.00 1000,-
st. 17.00 -18.00 1000,-
út. 17.00 - 18.00 700,-
út. 18.00 -19.00 700,-
čt. 14.00-l 5.30 1000,-
po.16.00 - 17.00 800,-
po.17.00 - 18.00 800,-
po. 15.00 - 16.00 700,-
út. 16.00 -17.00 700,-
čt. 17.00 - 18.00 400,-
čt. 19.00 - 20.00 500,-
út 16.00 -17.00 600,-
po., čt. 17.00 - 18.30 1000,-
po., čt. 19.00 - 20.30 1300,-
po. 18.00 - 20.00 1200,-
po. 18.00 - 19.00 500,-
nebo pern.200,-/10 hod. nebo 30,-/hod.
čt. 20.00 - 21.00 500,-
nebopern.200,-/10hod.nebo30,-/hod.
st. 18.00 - 18.45 1500,-
út. 17.30 - 18.30 900,-
nebo pern.400,-/10 hod. nebo 40,-/hod.

po. - pa. 9.00 - 12.00 30,-
po,,út, st., čt. 14.00 - 17.00 30,-
út. 9.30-10.15 40,-
út. 10.15-11.00 40,-
čt. 9.00 - 9.45 30,-
čt. 10.00 -10.45 30,-

ét. 13.30 - 14.30,17.00 - 18.00
čt. 13.30 - 14.30,17.00 - 18.00
čt. 14.00 - 17.00 pa. 14.00 - 16.00
čt. 14.00 - 17.00 pa. 14.00 - 16.00

30,- Kč/hod/os.

Místo
DDM
DDM
DDM
DDM
DDM
DDM
DDM
DDM
DDM-sálek
DDM-sálek
tělocvična V Zátiší
šálek DDM
tělocvična V Zátiší
DDM Ateliér
DDM
DDM
DDM
DDM
DDM
DDM
DDM
DDM
DDM
DDM
DDM
DDM
DDM
tělocvična V Zátiší
tělocvična V Zátiší
tělocvična V Zátiší
tělocvična V Zátiší
tělocvična V Zátiší
tělocvična V Zátiší
tělocvična V Zátiší
tělocvična V Zátiší
tělocvična V Zátiší
tělocvična V Zátiší
tělocvična V Zátiší
DDM
tělocvična v Zátiší
šálek DDM
tělocvična V Zátiší
tělocvična V Zátiší
tělocvična V Zátiší
DDM

DDM

DDM
šálek DDM

DDM
DDM
DDM
DDM
DDM-sálek
DDM-sáIek

20,-/hod. DDM
60,-/hod. DDM
20,- Kč/hod/os. DDM
20,- Kč/hod/os. DDM
tělocvična



l Zpravodaj

Fotbalový klub Kaučuk Kralupy In-line slalom opět v Kralupech!
Po letní přípravě se v sobotu 19. srpna prvními zápasy rozeběhla pod-

zimní část fotbalové soutěže. Své síly poměří žáci starší a mladší - l. A
třída skupina A, dorost - l. A třída skupina a A mužstvo - l. B třída - sku-
pina B. Vedení klubu si Vás dovoluje pozvat na zápasy, které se odehrají
na domovském fotbalovém hřišti V Olších.

So
So
Ne
So
So
Ne
So

2.9.
9.9.

10.9.
16.9.
23.9.
24.9.
30.9.

žáci 9.30 FK Kaučuk-KDC Beroun
A mužstvo 10.15 FK Kaučuk-Bělá p. Bezdězem
dorost 10.15 FK Kaučuk-AFC Veltrusy
žáci 9.30 FK Kaučuk-Hořovice„B"
A mužstvo 10.15 FK Kaučuk-FK Byškovice
dorost 10.15 FK Kaučuk-TJ Vítaná Byšice
žáci 9.30 FK Kaučuk-KabloKročehlavy

Vzpomínka na slet
První týden prázdnin ses stal pro

některé předškoláky, žáky, cvičence
i cvičitele, mladé, dospělé - zkrátka
všechny příznivce Sokola velkým
svátkem, neboť se konal XIV. Všeso-
kolský slet. Zahájen byl nedělním
průvodem Prahou, který představil
sokolské organizace nejen z Čech,
Moravy, ale i zahraniční hosty. Pak už
následovaly zkoušky a generálka, aby
se dva sletové dny opravdu vydařily.

Ti z Vás, kteří se rozhodli nenechat
si ujít ojedinělou příležitosta vydali se
na stadion Evžena Rosického, nebyli
zklamáni. Vidět cvičit například rodi-
če a děti na velkých míčích, žactvo
s počítadly, žákyně ve skladbě „Slu-
nicka" a „Rozkvetlé louce" a„Chlapá-
ky", několik skladeb žen,„Výlet s aero-
bikem", strhujícía zároveň dojemnou
„Věrnou gardu" - ty nejvěrnější, kteří
celý život zasvětili Sokolu, to se nedá
popsat, to se musí vidět. ..

Mnozí z Vás jistě využili přímého
televizního přenosu, kde byl velice
pěkně odvysílán a okomentován je-
den sletový den.

Město Kralupy reprezentoval TJ
Sokol na stadionu Evžena Rošické-
ho hned dvěma skladbami. První
z nich - mladší žákyně - vystoupily
se skladbou „Rozkvetlá louka" - do-

rostenky, ženy - se představily v ná-
ročně taneční choreografii s přiléha-
vým názvem „Voda".

Celý týden cvičenky odolávaly vel-
kému horku, rychlým přesunům Pra-
hou na jednotlivé zkoušky, velmi si
pochvalovaly ubytování a výbornou
stravu v jedné ZŠ Karlín. Odměnou
všem cvičícím byl zasloužený a stále
se stupňující potlesk diváků.

Přestože XIV. Všesokolský slet je
minulostí, již teďse rodí mnoho myš-
leneka nápadů pro slet příští.

Za TJ Sokol Kralupy Iveta Bendiková

POJĎTE S NÁMI CVIČIT DO SOKOLA
PRO DĚTI

RODIČE S DĚTMI
ÚT 16:00- 17:00 starší
ST 16:00-17:00 mladši
Hravé cvičeničko s říkankami
pomůckami i nářadím.

PŘEDŠKOLNÍ DĚTI
ST 17:00-18:00 mladší
CT 16:00-17:00 starší
Základy gymnastiky, zábavné hry,
soutěže na hřišti i v tělocvičně.

NEJMl.ABŠÍ ŽACTVO
ÚT 16:00-17:00 6-91et
Náročnější cvičení i s hudbou
podpoření soutěživosti a ctižádosti.

DĚTSKÝ AEROBIC
ČT 16:00-17:00
Skupinu vedou mladé cvičitelky se
spoustou nápadů, děvčata vystupují
na různých společenských akcích.

MLADŠÍ ŽÁKYNĚ
PO 15:30-17:30
ČT 17:00-18:00
Nejen cvičíme, ale jezdíme na výlety

ATLETIKA
ÚT 18:00-19:00
NE 18:30-19:30
PA 17:00- 18:30
Atletika, gymnastika, míčové hry,
účast na závodech.

PRO DOSPĚLÉ
ZCRAVOTNÍ TĚLOCVIK
ST 19.00-20:00
Senioři si rovnají své unavené tělo
zábavnou metodou a hlavně s elánem

GYMBALY
ST 20:00-21:00
Relaxační pohyb, který rozviji obratnost
a rovnováhu, upravuje bolesti zad.

ORIENTÁLNÍ TANCE
ÚT 17:30-l 8:30 začátečnici
ÚT 18:30-19:30
CT 10:00-11:30
ČT 19:30-20:30
Vhodné pro ženy každého věku i postavy.
Zlepšuje zažívací potíže, uvolňuje páter,
zvyšuje sebevědomí.

•XXÍA
ÚT 19:30-20:30
ČT 18:00-19:30
Pomáhá najít souznění mysli, těla a okolního
světa. Dechová cvičení, cviky s výdržemi,
očistné techniky.

VODNÍ AEROBIC - BAZÉN KRALťl-Y
ÚT 18:30-19:30
ČT 20:00-21:00
Pro všechny mořské panny i pány.

NOVÉ ZAČÍNÁME S PILATES
ST 18:00-19:30
Vhodná a bezpečná metoda cvičení
pro udržení tělesné kondice v jakémkoli věku.

Co s námi najdete a získáte: zdraví, dobrou náladu, nové přátele,
kamarády, sebevědomí, fyzickou kondici....

Ve dnech 9.-10. září 2006 se
bude konat již čtvrtý ročník zá-
vodu inline slalomu v Kralupech.
l letos budou závody vyvrchole-
ním inline slalomové sezóny, ne-
bot' jsou pořádány jako finálový
9. a 10. závod ČILA cupu 2005. Zá-
vody budou pořádány lyžařským
klubem SKI klub Kralupy a pod
záštitou starosty Kralup nad Vlta-
vou Mgr. Pavla Rynta a hejtmana
Středočeského kraje Ing. Petra
Bendla. Z důvodů uzavírky mostu
ve Veltrusech není možné letos
uspořádat závody na původní trati
v Lobči, místo konání se proto le-
tas přenáší do Minic do ulic Spojo-
vacía Ke studánce.

Při závodech jedou závodníci
na kolečkových bruslích s kopce
dolů ve slalomových tyčích (ob-
dobnějako při slalomu na lyžích).
Na startu se očekává kolem 100
závodníků, včetně několika kra-
lupských borců a borců ze zahra-
ničí (Itálie, Německo, Švýcarsko,
Slovensko, Lotyšsko). Mezi nimi
jistě nebudou chybět ani čeští re-
prezentanti Jiří Kružík ml. a Marce-
la Homoláčová, oba ze SKI klubu
Kralupy. Jen pro připomenutí, Jiří
Kružík obsadil loni na Mistrovství
ČR druhé místo, Marcela Homolá-
čová vyhrála Český pohár 2004 a
na Mistrovství ČR obsadila čtvrté
místo. Oba borci se letos účastní

^1

^
m̂^

s

s českou reprezentací i závodů Ev-
ropského poháru.

Členové SKI klubu Kralupy, kte-
ryje průkopníkem tohoto sportu
v České republice, přičemž Jiří
Kružík st. je prezidentem českého
svazu inline slalomu ČILA, doufají,
že se jim podaří uspořádat tuto
sportovní akci na úrovni, na jakou
byli její účastníci zvyklý i v minu-
lých letech. Přivítají proto, pokud
se na tuto jednu z nejvýznamněj-
ších sportovní akci pořádanou na
území Kralup v roce 2006 přijde
podívat i velké množství diváků.

Pořádání závodů sebou přine-
se nutnost úplné uzavírky výše
zmíněných ulic a dále ulice Horní,
Na vršku. Celičká, Příčná a Nové
a křižovatky v Hybešově ulici, a
to po dobu konání akce. Po oba
dva dny je proto s tímto potřeba
počítat.

Martin Štěpán
SKI klub Kralupy

Basketbalistky ve Francii

^

^

^s
^i

ti:
í~

•<?t*
»

^€

ss m
A

Basketbalové družstvo minižákyň, žákyň a žen se zúčastnilo mezi-
národního turnaje, který se konal ve Francii koncem června. Družstvo
minižákyň a žen se umístilo na krásném prvním místě a družstvo žákyň
na 3. místě. Děvčata byla ubytována ve městě Banyuls, které dlouhá léta
udržuje přátelské vztahy s městem Kralupy. Basketbalistky zde strávily
krásných 10 dní, které věnovaly letní basketbalové přípravě, spojené
s odpočinkem u moře. Koncem září začíná basketbalová sezóna, tak se
těšíme na všechny příznivce a fanoušky, kteří nás přijdou podpořit na
zápasy.

Renáta Procházková



Zpravodaj

Výstavba nových bytových domů
v Kralupech pokračuje
Dispozice 1+kk až 3+kk o velikostech od 37m2
do 84m2. Vybavení bytů ve standardu je zahrnuto
již v základní ceně bytu. Každý byt má sklípek,
samostatné měření tepla, vody a elektro.
Garážová a venkovní stání.
Konec výstavby:

dům A - březen 2007
dům B - červen 2007

Cena od 20.000,- Kč/m2 včetně DPH.

foto ke dni 7.8.2006

l

^o

W"

^//»

'^ríy^y.3^-^Saí
'wt&Ł^3;

_<>^My.^fy..</t'

/
'XŁr.ť1--^^

^^•^Stífe^
www.bytykralupy.cz

--tí
ms! s•a

St ».?? u
IV •r

a
SI

a

51

e-S

"•

3,W«1?

lL.

u

n
J-^átín.íh

-.JT1.7,y~' ^ §'-' ^y.76,3 m2 83,5 m2

4rf|m2RjZntí 48,6 mi 48,6 m2

Ł;&4<m2

LMsLJ 4,6 m2

Prodejce:
MT PROGRESS s.r.o.
Poštovní 18,
269 Ol Rakovník il
Tel.: 313 517 396 K
Mobil: 608 111 426

Zahradiítícttfí
Petr Jelínek, 1/ettrusy (za hřbitovem)

Tel.: 315 781 019

AKTUÁLNÍ NABÍDKA
- tulipány, narcisy, hyacinty, krokusy aj.

sadba jahod
rostliny na živé ploty např. Thuja
oce. Brabant 80-100cm 119,-Kč

- vřesy, chryzantémy, rhododendrony, azalky,
magnólie, clematisy, trvalky aj.

Rádi bychom Vás upozornili na vysílání TV NOVA Rady ptáka Loskutáka v měsíci
září, kdy budou Petr Jelínek a spolupracovnice firmy Mgr. Silvie Vajskebrová radit
ohledně výsadby živých plotu a sortimentu jehličnanů.

Od 20. října široký sortiment ovocných stromků a růží,
dušičkové věnce, koše, misky aj.
OTEVŘENO:
po - pa 8.00 - 17.30
so 8.00-16.00
ne 9.00-13.00

i;l !MimNi *m
!I

t«ft.^;^

»s,IR iKS^& u
'tf.

tí i^»,

vsss-'"'^.'^^". í^é

,^.^^
^

Přijaté si pro odborné rady našich zahradníků, www.zah rad nictvi-jelínek, cz



Zpravodaj s
Křížovka

Správné znění tajenky z letního dvojčísla zní: „Velcí duchové pobývají jako orlové ve výškách sami." Dvě vstupenky na některý z pořadů, uvá-
děných v KD Vltava získává Kristýna Špírková, Vodolská 175, Úžice. Znění tajenky ze zářijového vydání zasílejte na adresu redakce Kralupského
zpravodaje nebo přineste do kanceláře KaSS, případně zašlete na e-mail: kass@kralupy.cz do 20. září 2006.

Citát:
Stená.
hal

Plakat
(náfeC.) 1 Iniciály

te's'Ky
Rázlově

Mužské
jméno

Odborník
p^dé-
masáže

Důl
bylo

kgK?
Římská
dvojka

ižušli
Svrhnuti: fo\

želaza

Nas>
1"^
luhlovádik

l SPZ okr.
Karviná

100 mZ
(sloven.) 4 Divoké

i]
Uzenka

Rostlinné

lne houby
2 1% obsah

i pn/ku v
^eochem.
fsoustavé

pczaK-
,^"Ł
koss&tí-

Značka
sušenek Vůdce i

Cttosiov.

strunou

Sreleí-
nice

N(
nebef

.Iniciály
herečky
Bardp-
tové

Wa'fdky

Latinsky
"hrtév'r

pi&

W'SSS
^SIfcl
sffi^ý l

^Česliý
sexu<

Neobut

Asjiskj'
pohon
Část
zad

zanur
fe%'l

Pn.pridla
. Jem n
IÍ!ĚS

in

Jihotes.
okresni
město

Americko
astronaJt

Luinl.
porost

Plaz

 ^'
Hnilobní
proces'
AH6SÍ&-
tiKum SlĚ

Haobo°síy

"fHud.fonmat
iseveroqm.l
liernochůl

! Zslnalá

asanla-j-ar

(1%%

imi

Dec
ř.-ZKf.

^opévek

Détskt i

N'ze:,.
%km,?aý
spisov.

Listnatý
strom

Sloužící
k praní TW Silné

prsty

t^
Lalinskó
-ffi-

Réení

»
Určené
pro sbor

vaši
»t«W

l"
-11

3
NM&Z:0-
zemi

[l.ďslouka

[^ĚL
1^/iklictóho

k.Siltazov.
[jméno

QÉďrS-
SP?_°kr
Most

Kolonie l

iOdbomikl

lyl

|Veslo<;uil|
|naga»

 fSiSS'}
u Lipna

W 4- - Kotkcnt
šelma

Sla|)i.ka
smíchu

ITr?!^
^»
ll^etamor.
l Jovapá
hornina

Kaz

tai&ll
Značka l
americia j^

EMohame-

id^ký

lUm.inéný
zápor'

licer

Ip^řoií
M^?r.

:ka|
Aron.én
' 'tíolř
Mllná.át

^
oS^,
~srPatrici

fat

IZakladat.
oortrétnl

l'f°^ra-
l Jméno
l Komen-
ského

Kromé
loh(

ť

V KRÁLŮ PECH n/vit.
OPRAVY

APRODEJ
šicích strojů

KFnaceSeďv

Jízdní kola - Šicí stroje
Žižkova 155 (u nádraží)

PO-Pá8P°-12.°° 14.00-17.30 S09.5°-11.00|
infotel: 315 670 238

www.sici-stroje.cz

Pokládka
zámkové dlažby
stavba plotů,
obkladačské

práce

Pokorný Vít
Kralupy nad Vltavou

Zátiší 1021
tel. 777 217 354

Výstavištc lysá nad labem
7~^^[T^[\^
i. národní wýstaira MtenĚ, mechanhaGB,

pisUtBlshrt, kvfiUn, ekolonle a žpracimánl iiýpfistků

iiL^ L-LLLVi
W. tiýstawa hosiiBdářshích nrtřat, stt|mi»ch
technoloBll, krmní a linspodářsl(»ch iKrtřnli

Nasaylun nw, 28a 22 lys* BÍBI Unn,
Tt: 32B 8n Um, 328 BBt Wa, f!U: 32S SB2 nSB t.iall:»B@»IUa, mm.iilLu

yÁS?r
%ií

NABÍDKA PRACOVNÍCH MÍST
SCREWS & WIRE Libčice a.s., 252 66 Libcice nad Vltavou č.p. 40

(v areálu bývalé Šroubárny Libčice)

do oddělení řízení jakosti, technologie a kvality
1 technického pracovníka VS (ÚSO) - obor strojírenství, praxe

v oboru řízení jakosti a kontrola kvality, práce s počítačem, znalost AJ
nebo NJ výhodou

1 konstruktéra - technologa - VS (ÚSO) obor strojírenství, znalost
programu AUTO-CAD, AJ nebo NJ výhodou

do oddělení energetika
1 laboranta (rozbory a úprava vody) - SŠ chemického nebo strojí-

renského zaměření, kratší praxe v oboru výhodou

do provozu drátovna (výroba tažených drátů)
1 mistra strojírenské výroby - ÚSO (SO) obor strojírenství, práce

s počítačem, praxe min. 5 let, řidičský průkaz a oprávnění k řízení mot.
vozíku výhodou

Výhodné vlakové spojení z Prahy nebo z Kralup n.Vlt. pro uchaze-
če ze severu okresů Praha-západ a Praha-východ, možnost ubytování
v podnikové ubytovně.

Bližší informace poskytne personální oddělení SCREWS & WIRE Libelce
a.s. paníPencová - tel. 233 004 338, pencova@sli.cz nebo si. Hajná

tel. 233 004 387, hajna@sli.cz od 7.00 do 12.00 hod.
NÁSTUP MOŽNÝ IHNED



Zpravodaj

^ysfflit
Tel.: 315 727 139

728 024 109

Po -Pá: 8. 12, 13- 17

úl. Gen. Klapálka 720 (proti škole), Kralupy n. Vit.

Opravy spotřebičů Whirlpool

Whirlpool
^SĚ.

^F^'
-„iT
^-•-fi*-

k-,

Wi.-it •"ri

u

l
j
l

Pračky Whirlpool již od 7.990..
Myčky Whirlpool již od 8.990..
Lednice Whirlpool již od 5.990.-

\<@\P-alŁXJ-

PROTfl»N

sr www.elektro-klimes.Gl Ill

D J| I) D J| C, Výrobce výkresových šroubů tvářením za studena.
D )| d. Přední dodavatel do automobilového průmyslu.

Ě@^E^l Přijme nové zaměstnance
Seřizovač tvářecích strojů
Požadavky:
-vyučení v příbuzném oboru, řidičský pru kaz sk. B,
práce ve směnném provozu
Opravář tvářecích strojů
Požadavky:
- vyučení v příbuzném oboru, řidičský průkaz sk. B,
znalost pneumatických a hydraulických obvodů
- svářečský průkaz, práce ve směnném provozu
Nástrojař, soustružník
Požadavky:
- vyučení v oboru, obrábění tepelně zprac. materiálů v přesnostech
0,01 mm, práce ve směnném provozu

Nabízíme:

- zajímavé platové ohodnocení, perspektivní zaměstnání, moderní
pracovní prostředí, dotované stravování

Kontakt:
- skladový areál Svrkyně, Velké Přílepy 252 64, ribe@ribe.cz
- termín pohovoru po předchozí domluvě na telefonech:

220400714,606745273

rr/^ONPiKO
Kralupy nad Vltavou

přijme

SAMOSTATNOU ÚČETNÍ
pro kompletní zpracování podvojného účetnictví samostatných

dceřiných firem společnosti bez zpracování mezd ale včetně zpraco-
vání veškerých daňových přiznání a vedení pokladny.

Požadujeme: SES nebo VŠE
praxi v oboru
znalost podvojného účetnictví
nekuřák

Nabízíme: dlouhodobou perspektivu
dobré finanční ohodnocení
práci v sehraném kolektivu

Informace: Ing. Petr Závodský, tel. č. 602 354 772

AUTODOPRAVA PROCHÁZKA
KONTEJNERY
Nákladní, vnitrostátní doprava
Práce s plošinou do 35 m
Nakládání s odpady
Odvoz sutě, písku

tel. 603 246 037, 606 614 170, fax. 315 721 559
e-mail, stanleywalk@centrum.cz

is LENKA SLABÁ
zlatnické práce na zakázku,
autorský šperk,
opravy, úpravy, výkup zlata

Kralupy n. Vit. Ill - Mikovice, V sadech 503
tel.: 315 721 044 mobil: 723 220 472

Rakouská společnost Salesianer Miettex ČR, spol. s r.o.
zabývající se servisním pronájmem textilií,
hledá pracovníka/-ci na trvalý pracovní poměr

do oddělení expedice a příjmu prádla
možnost práce na směny je výhodou.

Očekáváme samostatnost, zodpovědnost k zadaným úkolům
a ochotu učit se novým věcem.

Sídlo společnosti je v prostorách průmyslové prádelny
NES s.r.o. (Lobeček 11 61, Kralupy nad Vltavou)

Informace: 315 724 221

Shell Gas (LPG)

Společnost Shell Gas ČR pňjme na hlavní pracovní poměr
nebo Dohodu o pracovní činnosti

plníce propan-butanových lahví
na plnírnu v Kralupech nad Vltavou

Podmínky:
• vzdělání-vyučení
• dvousměnný provoz
• dobrý fyzický stav
• trestní bezúhonnost
• průkaz na VZV výhodou

Kontakt:
Iva Šlechtová, personální oddělení, tel. 315 705 101 (602
656 432). Kontakt ve dnech: pondělí až pátek od 7.30 do
15.00 hod. Adresa pro zaslání/předání životopisu:
Shell Gas ČR, s.r.o., Iva Šlechtová, Tyršova 535, 278 01
Kralupy nad Vltavou nebo e-mail iva.slechtova@shell.com

Kvalitní český med přímo od včelaře
můžete koupit na adrese

Radomil Rubeš, Kozomín 11 9, tel. 603 441 281

Nebo na těchto místech:
Kralupy nad Vltavou u Penny Markétu: čtvrtek 8.30 -16.30 (7.9„ 14.9., 21.9., 28.9., 5.10.,

12.10., 19.10., 26.10.) a sobota 8.30 -11.30 (9.9„ 23.9., 30.9., 7.10., 14.10,28.10.)
Veltrusy u parkoviště: pátek 10-15.30 (8.9., 22.9., 13.10., 27.10.)

Velvarv - trhy na náměstí: každou třetí sobotu v měsíci 7 -11.30 (16.9., 21.10.)



Zpravodaj

Soukromá inzerce
PRODÁM
1-1 Prodám stavební parcelu o výmě-

ře2 105 m2 v Kralupech n. Vit. Po-
zemek je zasíťovaný, klidné místo
s hezkým výhledem. Dělení pozem-
ku je možné. Cena 850,- Kč/m2.
tel. 602 483 047

a Prodám 2 spartakiádní postele,
kovové, skládací a 200,- Kč (1 ks).
Ihned.
tel. 608 118 806

1-1 Prodám garáž na Žebrech. Cena do-
hodou. Při rychlém jednání sleva.
tel. 775 297 646

a Prodám ořešákový sad 30 plodících
stromů na vlastni parcele, sad 3900
m2 u obce Nelahozeves. Zhoršený
příjezd a drobný porost pozem-
ku. Odhad 60 tis. Kč. Možná sleva
na úpravu pozemku. Jiná dohoda
možná.
tel. 233 553 741 se záznamem nebo
604 700 759

1-1 Prodám elektrický mandl,
80 cm, cena 1.300,-Kč.
tel. 721 741 698

válec

1-1 Prodám elektrický invalidní vozík
zn. MAYRA, málo používaný.
tel. 775 131 128,315704110

Q Prodám lustr do dětského pokoje
s motivem zajíce Bugs Bunny za 200,-
tel. 603 441 281

a Prodám zavařovací sklenice: 1 l
- 3,50 Kč a 1 ks, '/2 l - 2,50 Kč a 1
ks, přesnídávkové na džem 1,- Kč a
1 ks, víčka nová - 2,- Kč, použitá 1,-
Kč, malá 1,-Kč.
tel. 602 681 434

a Prodám AR010 4x4, STK do 12/07,
praktické vozidlo, obsah 1350 čem,
t.zv. plasťák + zimní kola + 2 nové
letní pneu, mnoho dalších ND.
Cena 28.000,- Kč. Možno další stej-
něho typu bez TP, cena 7.000,- Kč.
Telefon 315 781 104

KOUPÍM
a Koupím obraz od Kóppl Jan, Wolf

Raimund Antonín, Horb Max, Satra
August, Novák Arno.
tel. 607 938 288

1-1 Koupím garáž u zimního stadionu
v Lobečku.
tel. 602 200 062

PRONAJMU
a Pronajmu 1. p. RD pod uzavřením.

Byt 3+1, lodžie. 9.000,- Kč včetně
poplatků.
tel. 723 120 818

a Pronajmu byt 2+1 Kralupy - Před-
mostí. Nájem 5.000,- Kč + inkaso.
tel. 416 839 397

1-1 Pronajmu byt 3+1/2L v Lobečku po
celkové rekonstrukci, od 10/2006.
tel. 603 508 372

a Pronajmu garáž v úl. Třebfzského,
c.p. 849 (8x10x3). Vlastní vchod,
vhodné i jako sklad.
tel. 315 726 481

Q Pronajmu v Lebečku 1+1, 38 m2 +
sklep. Plastová okna, výhled do ze-
leně.
Nájem 7.000,- Ke s poplatky.
tel. 736 755 971

LI Pronajmu garáž u zimního stadionu.
1.000,- Kč/měsíc, lze i na fakturu.
tel. 604 207 349

O Hledám pronájem bytu 1+1 (1+kk)
do 6 tis. kdekoliv v Kralupech nad
Vltavou. Telefon 777 036 402

RŮZNÉ
Q Provádíme veškeré úpravy oděvů,

šití lůžkovin, záclon. Různé opravy
atd. Čas jsou peníze, tak rychle a
levně.
tel. 731 285252

Q Hledám spoluhráče tenisu pro ob-
časné amatérské hraní v odpoled-
nich či večerních hodinách. Kralupy
a okolí. Auto mám. Věk nerozhodu-
je. Dobrota ano.
tel. 777 280 088

1-1 Hledáme dospělou osobu na do-
učování matematiky pro 14letou
dívku (9. třída).
Volejte prosím 777 280 054, Kralu-
pyn.Vlt.

1-1 Žena, důchodkyně přijme jakouko-
liv práci domů.
tel. 777 077 214

Vladimír KLEIN
Provádíme a nabízíme:
Domovní elektroinstalace
Průmyslové elektroinstalace vč. Ex provedeni
Práce elektro na veřejném osvětlení
Pronájem montážní plošiny MP16 vč. obsluhy

Kontakty:
Tel.fax.: 315 724 393, tel. 315 718 100
e-mail: elektrosluzby.klein@cbox.cz

KLEIN
-elektroslužbyi
-MP16 ^^^
www.elektro-klein.cz

to

f

fl

»<

irica

Firma Procházka
prořezávky, kácení, pořezy všech druhů stromů a dřevin
práce s vysokozdvižnou plošinou do výšky 35 m
drobné zemní práce pro stavby
pronájem a odvoz kontejneru
likvidace kovového odpadu
tel. 603 246 037
e-mail, kontakt@pvvp.cz
www.pvvp.cz

Kerner - účetnictví s.r.o.
Nerudova 1094 (Říp, 2. patro vlevo)

Kralupy nad Vltavou

nabízí.
vedení daňové evidence
vedení účetnictví
vedení mzdové a personální agendy
účetní závěrky a daňová přiznání
převod z daň. evidence na účetnictví
společné zdanění manželů

Tel. 315 724 620, Po - Pá7- 15 hod.
e-mail: kerner.ucto@karneval.cz

Centrum péče o člověka
hledá spolupracovníky pro poradny výživy,

úpravu váhy a péče o pleť.
Perspektiva, rekvalifikace zajištěna.

Tel. 774 677 929

Kontejnery - Kyllar
odvoz odpadu, suti, dovoz písku
AVIA,LIAZ,SCANIAaž16tun.

Telefon,fax,
záznamník:
315727053 KONTAKTUJTE NÁS

k

Telefon:
603 457 620

603 508 389

KUPÓN PRO SOUKROMOU NEKOMERČNÍ INZERCI
TEXT:

TELEFON ADRESA:-

Tuto část prosíme pečlivé vyplnit. Pokud nejsou údaje obsaženy v textu inzerátu, nebu-
dou zveřejněny. Vydavatel je však musí znát (vyžaduje to tiskový zákon).
Jméno a příjmení.
Adresa.

Telefon.

Podpis.

ssnis.iKs-^T: .•:-:'w.ag«i!^!SaiSs^:Mss"5r
Zpravodaj města Kralupy nad Vltavou, měsíčník. Vydává MěO v Kralupech nad Vltavou se sídlem U Cukrovaru 1087, 278 01 Kralupy nad Vltavou. IČO: 236977.
Náklad 2700 kusů. Povoleno pod c.j. MK CRE 1 0704,
Sídlo redakce KaSS, nám. J, Seiferta 706, Kralupy nad Vltavou, tel.: 315 727 827, fax: 315 723 664, e-mail: kass@kralupy.cz.
Zodpovědná redaktorka; Lenka Šafratová. Grafická úprava: Libor Toms. Redakční rada: Mgr. Pavel Rynt, Ing. Josef Stupka, MUDr. Egon Bořek, Eva Bartošová,
Ing. Evžen Listík, Marcela Vondrusková, Jindřich Havlík.
Uveřejněné příspěvky nemusí nutně vyjadřovat názory redakíni" rady. Za obsahovou správnost zodpovídají autoři příspěvků.
Změna programu KaSS a kina Vltava vyhrazena. Neoznačené příspěvky - redakce. Vyšlo 1, záři 2006. Počítačová sazba. GSL, Kralupy nad Vltavou. Tisk. Rapy s. r.o. :.B



Zpravodaj

®

Jazyková škola
EASY ENGLISH'

pořádá

v centru Kralup
od října 2006 do června 2007

jazykové kurzy s plně kvalifikovanými
českými i zahraničními lektory

Odpolední/večerní kurzy angličtiny - 1x týdně 120 minut

Víkendové kurzy angličtiny a němčiny - jeden víkend měsíčně

A dále také nabízíme :
- internetový kurz angličtiny (individuální tempo učení)
- kurzy v zahraničí (kdykoli a kdekoli)

Kontakt a bližší informace:
EASY ENGLISH8-jazyková škola, tel. 315 727 581, tel./fax 315 721 581,
e-mail: jazykova.skola@easyenglish.cz.www.easyenglish.cz.
Přihlášku lze vyplnit on-line na našich webových stránkách, případně si lze vyžádat zaslání přihlášky klasickou či elektronickou poštou.

s
•""W

'!:!•!

:a
S'ii

^ it.•i

S2

s K

s-^g

i•as-«lť '.K. ^3

m KOUPELNOVÉ
&

KUCHYŇSKÉ STUDIO

OBKLADY - DLAŽBY
SANITA - VANY - SPRCHOVÉ KOUTY - MASÁŽNÍ BOXY - ZÁSTÉNY

BATERIE - PLOVOUCÍ PODLAHY - KOUPELNOVÝ NÁBYTEK
KOUPELNOVÉ DOPLŇKY - OSVĚTLENI

K

R7//. 'I
r ^W... r
.l

*'3^
t.'iate a »^A

•sl T-m l saAát-.*

*- ^^
ř

»i\
^

^-
WWW.f|^S,CZ

Koupelnové studio
Přemyslova 521, Kralupy n.Vlt.
Tel. 315 724 542
Po,Út,Čt 9.00-17.30hod
St 9.00-18.00hod
Pa 9.00-16.00hod
So 9.00-11.30hod

Kuchyňské studio
Přemyslova 373, Kralupy n.Vlt.
Tel. 315 721 801
Po,Út,Čt 10.00-17.30hod
St 10.00-18.00hod
Pa 10.00-16.00hod
So 9.00-11.30hod

Prodejní a výdejní SKLAD
Přemyslova, Kralupy n.Vlt.
Areál benz. pumpy Shell
Po,Út,St,Čt 7.30-17.00hod
Pa 7.30-16.00hod
So 8.00-11.30hod


